

Witkowskie Wiadomości Samorządowe



Dni Witkowa 2015

strona 2



Uroczystość z okazji 25. Rocznicy Odrodzenia Samorządu Terytorialnego

strona 3/16



Otwarcie Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie

strona 5



VII sesja Rady Miejskiej w Witkowie

strona 4



Zakończenie roku szkolnego w Gimnazjum im. Adama Borysa

strona 8



Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo

strona 5



Rodzinny Rajd Rowerowy

strona 7



Ostatnie spotkanie z Filharmonią Pomysłów

strona 10

Dni Witkowa 2015

Za nami dwa słoneczne dni, które obfitowały w mnóstwo atrakcji zapewnionych przez organizatorów. Nie zabrakło zabaw tanecznych, pokazów, konkursów, występów wokalnych, czy sportowej rywalizacji.



Tegoroczne Dni Witkowa rozpoczęły się w sobotę 20 czerwca na terenie OW w Skorzęcinie od Eliminacji do Mistrzostw Polski Jachtów Zagłowych RC klas F5 - E, których organizatorem było Biuro Wielkopolskiego Zarządu LOK w Poznaniu i Gminny Klub Modelarski „Sokół” Witkowo.

OKSiR w Witkowie był organizatorem Rodzinnego Rajdu Rowerowego, którego trasa biegła przez Witkowo, Skorzęcin, Witkowo o łącznej długości ok. 20 km. Na każdego uczestnika czekał posiłek regeneracyjny, były również konkurencje sprawnościowe z nagrodami. Nagroda główna - rower, była ufundowana przez Gminę Witkowo. Nagroda trafiła do rąk Mateusza Milarckiego, który startował z nr 108. Burmistrz Krzysztof Szkudlarek oficjalnie przekazał nagrodę główną w ręce zwycięzcy, życząc miłego i bezpiecznego korzystania z nowego roweru. W ramach 15 złotu VW Garbusa & CO PRZYBRODZIN, około godz. 12,00 przy ul. Park Kościuszki w Witkowie, można było podziwiać wystawę garbusów, busów i innych pojazdów zabytkowych. Każdy mógł typować faworyta, a ogłoszenie zwycięzcy miało miejsce na mecie w Przybrodzinie.

Dalsze obchody odbywały się na Placu Targowym w Witkowie. O godzinie 17,00 po Hejnale Witkowa który wykonał Pan Witold Biegalski rozpoczął się Blok Muzyczny - Rozrywkowy. Wśród wykonawców była m.in.: Grupa Taneczna „FLOAT”, działająca przy OKSiR Witkowo. W kolejnej części odbył się Koncert Zespołu „My Młodzi”. Wspaniała atmosfera, znane i lubiane piosenki bawiły sympatyków tego Zespołu. O dobrą zabawę zatroszczyła się

również Kapela Odjazdowa z Witkowa, która swoją znaną piosenką o Witkowie, wprowadziła mieszkańców w taneczny nastrój.

Okolo godziny 20,00 na scenie pojawiła się gwiazda sobotnich obchodów - Zespół „MILANO”, który zaprezentował bardzo żywiłowy Koncert. Od początku nawiązał bardzo dobry kontakt z publicznością. Tłumy jego fanek po koncercie cierpliwie czekały na autografy.

O godzinie 23.00 kiedy wszyscy dobrze bawili się przy muzyce „D-J”, odbył się piękny pokaz sztucznych ogni, po którym mieszkańcy kontynuowali zabawę taneczną.

Program przygotowany na niedzielę również prezentował się imponująco. Od wczesnych godzin rannych nad Jeziorem Białym w Skorzęcinie rozpoczęły się zawody wędkarskie, w których wzięło udział 28 zgłoszonych. Zwycięzcami wędkowania zostali: Norbert Błaszczak, Janusz Krajniak i Robert Lewandowski.

O godzinie 10.30 odbyła się uroczysta msza święta w kościele pod wezwaniem Św. Mikołaja w Witkowie intencji mieszkańców i samorządowców. Msza Święta została odprawiona przez witkowskiego Proboszcza ks. Stanisława Goca.

Uroczystego otwarcia niedzielnego świętowania dokonał Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek. Powitał wszystkich zebranych i nawiązał do obchodów 25 - rocznicy Odrodzenia Samorządu Terytorialnego. Zaprosił wszystkich do czynnego udziału w obchodach Dni Witkowa, życząc dobrej zabawy i przyjemnego spędzenia wolnego czasu.



Po przemówieniu gospodarza gminy na scenie zaprezentowali się Laureaci XX Przeglądu Twórczości Dzieci i Młodzieży, którzy dali pokaz swoich umiejętności wokalnych i tanecznych. Swoje program przedstawiło Przedszkole Miejskie „Bajka” z Witkowa, Ochronka Przedszkole im. Dzieciątka Jezus z Witkowa, uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjów z Witkowa i Mielżyna oraz uczniowie z Niepublicznej Szkoły Podstawowej z Gorzykowa.

Przy okazji „DNI WITKOWA” zostały wręczone puchary dla triumfatorów tegorocznej edycji Witkowskiej Ligi Strzeleckiej. Nagrody zwycięzcom wręczyli Burmistrz Krzysztof Szkudlarek, Z-ca Burmistrza Marian Gadziński i Król Kurkowy KBS Witkowo AD 2015 Wiesław Goll. Puchary Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo zdobyli: I miejsca - Aneta Kołodziejek - 36/50 pkt.; II miejsca - Daniel Kołodziejek - 32/50 pkt.; III miejsca - Michał Ścigocki - 32/50 pkt.

Ponadto Pani Aneta Kołodziejek zdobyła Puchar Kierownika OSK LOK Witkowo dla najlepszej ze strzelających Pań.



Podczas tegorocznej II edycji „Witkowskiej Ligi Strzeleckiej” organizowanej przez Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo, Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Witkowie zał. 1742r. oraz Sekcję Strzelecką LOK w Witkowie wzięło udział 51 zawodniczek i zawodników. Zawody trwały od stycznia do czerwca 2015 roku. Oddano 7650 strzałów. Klasyfikacja była prowadzona w czterech kategoriach: kobiety, dziewczęta, mężczyźni i chłopcy. W poszczególnych kategoriach najlepszymi okazali się: a) kategoria - kobiety: 1. Daria LANGE - 861 pkt.; 2. Maria MATCZAK - 787 pkt.; 3. Agnieszka JASTRZĘBSKA - 677 pkt. b) kategoria - dziewczęta: 1. Julia MUSZYŃSKA - 1103 pkt.; 2. Izabela RATAJSKA - 1072 pkt. c) kategoria - mężczyźni: 1. Dawid MICHAŁOWSKI - 944 pkt.; 2. Paweł WIŚNIEWSKI - 876 pkt.; 3. Witold WIŚNIEWSKI - 869 pkt. d) kategoria - chłopcy: 1. Paweł STEFANIAK - 1066 pkt.; 2. Waldemar ŻYŁA - 1061 pkt.; 3. Mikołaj LANGE - 1050 pkt.

Następnie na głównej scenie przedstawiciele władz samorządowych wręczyli nagrody uczestnikom konkursu: „Zostań Mistrzem Ortografii: w kategorii szkół podstawowych I miejsce zajął Dawid Grablewski

kl. VI b SP Witkowo, II miejsce Olga Kozłowska kl. VI Niepubliczna SP w Gorzykowie, III miejsce Hanna Kiełczewska kl. V SP w Mielżynie, w kategorii Gimnazjum: I miejsce Magdalena Piechocka kl. III Gimnazjum Mielżyna, II miejsce Katarzyna Pokora kl. III f i Mateusz Czaplinski III Gimnazjum Witkowo, III miejsce Luiza Łazinka kl. III Gimnazjum Mielżyna.

W Turnieju Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie: 1 miejsce zdobył ZB SKLEP KOMPUTEROWY WITKOWO, 2 - SOŁĘCTWO RUCHOCINEK, 3 - ADRENALINA WITKOWO, 4 - EL-GROM WITKOWO, 5 - SOŁĘCTWO WIEKOWO.

Okolo godz. 18,30 pokaz sprawności technicznej zaprezentowała Jednostka OSP Witkowo, która pokazała jak należy zachować się i postępować w czasie wypadku, natomiast Wojskowa Straż Pożarna zaprezentowała potencjał i możliwości techniczne swojego samochodu strażackiego.

Przed godziną 20,00 na Placu Targowym zebrała się liczna publiczność, która z niecierpliwością oczekiwała na występ gwiazdy wieczoru - K.A.S.A & The Czad Makers. Zespół przez ponad godzinę prezentował swoje

preboje, którymi porwał do tańca zgromadzoną publiczność. Kiedy koncert gwiazdy wieczoru dobiegł końca, na scenie pojawił się zespół muzyczny „DUET”, który rozkręcił dalszą zabawę.

Przez dwa dni na mieszkańców czekały także atrakcje dodatkowe, jak np.: wesołe miasteczko, dmuchany zamek, kolejka, rowerki, wystawa i pokaz Klubu Modelarskiego „Sokół”, wystawa militariów wojskowych, wystawa rękodzieła zorganizowana przez Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet z Malachowa Złych Miejsc.

W Sali Historii można było obejrzeć wystawę pt. „WITKOWO - FOTOGRAFIE MNIEJ LUB BARDZIEJ ZNANE”. Komitet organizacyjny dziękuje sponsorom oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania i uświetnienia tegorocznych obchodów Dni Witkowa.

(M.T.)



Więcej zdjęć znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii

Uroczystość z okazji 25. Rocznicy Odrodzenia Samorządu Terytorialnego

Samorząd terytorialny ma w Polsce długą tradycję. Funkcjonował już od połowy XVI w i był wiele razy powoływany i likwidowany. Wybory rad gminnych w 1990 r. przywróciły prawdziwie demokratyczny samorząd, umożliwiając lokalnym społecznościom rozwiązywanie problemów zgodnie z ich potrzebami. 8 marca 1990 r. parlament uchwalił ustawę o samorządzie gminnym oraz ordynację wyborczą do rad gmin. Pierwsze demokratyczne wybory do samorządu terytorialnego odbyły się 27 maja 1990r. i dzień ten został ustanowiony Dniem Samorządu Terytorialnego.



W tym roku mija 25 lat odrodzenia samorządu terytorialnego. Nie byłoby nowoczesnej, wolnej Polski bez jego rozwoju. Samorząd w Polsce jest jednym z tych obszarów, które cieszą się największą akceptacją społeczną.

18 czerwca br. w Hali Widowiskowo - Sportowej przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie odbyła się uroczystość z okazji 25 - lecia Odrodzenia Samorządu Terytorialnego. Uroczystość rozpoczęła się od wysłuchania mini koncertu Kwartetu Smyczkowego Novi String Quartet, następnie Zespół Śpiewaczy „My Młodzi” wykonał piosenkę o Witkowie, do której tekst napisał Pan Adam Tadeusz Zdziej. Część oficjalna rozpoczęła się od wysłuchania Hejnału Witkowa, który odegrał Pan Witold Biegalski.

Witkowie, Pani Halina Rzepecka Skarbnik Gminy i Miasta Witkowie, radni Rady Powiatu Gnieźnieńskiego: Pani Krystyna Żok, Pan Telesfor Gościński, Pan Andrzej Kwapich, Radni Rady Miejskiej w Witkowie w osobach: Monika Andrzejaszek, Marek Biadacz, Franciszek Bosacki, Eugeniusz Zaplicki, Łukasz Grabowski, Grzegorz Kazmierczak, Adam Kowalski, Ireneusz Kwapich, Anna Loranc, Henryk Mucha, Roman Popek, Paweł Szymański, Tadeusz Śliwecki, Marian Walczak oraz przybyłe na uroczystość osoby szczególnie zasłużone dla naszej Gminy. Osoby, które za wybitną pracę na rzecz mieszkańców Gminy Witkowie, zostały uhonorowane medalem Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Witkowie - Pani Janina Fałdzińska i Pan Maciej Barszcz.



Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Józwiak powitał zaproszonych gości, wśród których znaleźli się m.in.: Pan Zbigniew Dolata Poseł na Sejm RP, Pan Piotr Gruszczyński Senator RP, Pani Beata Tarczyńska Starosta Powiatu Gnieźnieńskiego, Pan Łukasz Kaszyński Dyrektor Biura Polskiego Posła na Sejm RP Pawła Arndta, Pan Jakub Gwit Wójt Gminy Powidz, Pan Marek Wesolowski Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew, Pan Krzysztof Dereziński Burmistrz Trzemeszna, Przewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna Ludwik Macioł, Pan Marian Gadziński Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta

Wśród zaproszonych gości byli również Pan płk mgr inż. pil. Michał Erdmański - Zastępca Dowódcy 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Powidzu, Pan płk mgr inż. Dariusz Płociennik - Zastępca Dowódcy 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu, Pan ppłk. mgr inż. Jacek Liszewski - Szef Sztabu 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu, Pan aspirant sztabowy Mariusz Masłowski - Komendant Komisariatu Policji w Witkowie, Pani dr Regina Pacanowska z Instytutu Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, dyrektorzy placówek oświatowych i kulturalnych działających na



terenie naszej Gminy: Pani Urszula Potaś Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielźnie, Pani Bernadetta Nowak Dyrektor Szkoły Podstawowej w Witkowie, Pan Marian Łukowski Dyrektor Gimnazjum w Witkowie, Pani Ewa Skrzypka Dyrektor Przedszkola Miejskiego w Witkowie, Pani Anna Jędrzejczak Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Witkowie, Pani

i przewodniczący zarządów osiedli, emerytowani oraz obecni pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Witkowie, prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych, prezesi i przedstawiciele Stowarzyszeń oraz Organizacji Pozarządowych działających na terenie Gminy Witkowie, mieszkańcy Gminy Witkowie, osoby, które przybyły na uroczystość, TV Wielkopolska i lokalne media.



Wiesława Gąsiorowska Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Witkowie, Pan Stanisław Rajkowski Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie, siostra Róża Mielewczyk - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Mielźnie, Pan Zdzisław Bosacki Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej

Następnie dr Regina Pacanowska z Instytutu Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu przedstawiła okolicznościowy referat z okazji 25 - lecia samorządności, przedstawiając między innymi jakie zmiany zaszły w polityce na przestrzeni minionych lat.



w Gorzykowie, Janusz Lis Dyrektor Zakładu Poprawczego w Witkowie, zastępca Kierownika Klubu Pan Zenon Lerka, Pan Zygmunt Nowaczyk Prezes Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „Światowid”, kierownicy, dyrektorzy, prezesi - zakładów pracy z naszego terenu, przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terenie Gminy Witkowie, Sołtysi z poszczególnych sołectw naszej Gminy i Przewodniczący Zarządów Osiedli, byli radni Rady Miejskiej w Witkowie, byli sołtysi

Kolejnym punktem uroczystości było wystąpienie Burmistrza Gminy i Miasta Witkowa Krzysztofa Szuklarka, który przedstawił charakterystykę i dorobek Gminy w ostatnich 25 latach. Podkreślił, że Gmina cały czas się rozwija, realizuje Strategię Zrównoważonego Rozwoju Gminy i Miasta Witkowie. Witkowski Samorząd nawiązał między innymi współpracę z jednostkami samorządu terytorialnego różnych szczebli,

cd. str. 16

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie



Posiedzenie Komisji Rady - 19 czerwca br.

W dniu 3 czerwca br. Komisja Rewizyjna zakończyła prace związane z opracowaniem wniosku dotyczącego udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2014r.

W dniach 19, 23 i 24 czerwca br. odbyły się kolejne posiedzenia Komisji Rady, których głównym celem było zaopiniowanie tematów przygotowanych na czerwcową sesję Rady. Ponadto Komisja Oświaty m.in. podsumowała działalność Szkolnego Związku Sportowego, a Komisja Finansów m.in. sprawdziła postęp prac inwestycyjnych

i zapoznała się z sytuacją finansową Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielżynie.

W dniu 26 czerwca br. odbyła się kolejna, VII sesja Rady Miejskiej. Po jej otwarciu i wysłuchaniu hejnatu gminy, nastąpiła ceremonia wręczenia wyróżnień „Wyróżniony Statuetką Rycerza Wita” osobom, które nie mogły ich odebrać na uroczystości z okazji 25-lecia Odrodzenia Samorządu, tj. p. Adamowi Kwapichowi i p. Zenonowi Mietlickiemu.

Rada wysłuchała następujących informacji: informacji Burmistrza



Posiedzenie Komisji Rady - 24 czerwca br.

o działalności międzysesyjnej, informacji Burmistrza o realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy i Miasta, informacji Komendanta Komisarjatu Policji o zabezpieczeniu porządku publicznego w okresie letnim na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie i informacji Dyrektora OKSiR-u o przygotowaniu do sezonu letniego.

w budżecie gminy i miasta;

- uchwałę Nr VII/60/2015 o zatwierdzeniu sprawozdań finansowych za 2014r.;
- uchwałę Nr VII/61/2015 o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta.

Głównym tematem sesji była ocena wykonania budżetu gminy i miasta za 2014r. Radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu, opinii Regionalnej Izby



VII sesja Rady Miejskiej w Witkowie

Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr VII/53/2015 dotyczącą zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania;
- uchwałę Nr VII/54/2015 w sprawie nadania nazwy ulicy w Witkowie (ul. Prosta);
- uchwałę Nr VII/55/2014 dotyczącą zmiany uchwały o miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu w Witkowie przy ul. Wrzesińskiej;
- uchwałę Nr VII/56/2015 w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników;
- uchwałę Nr VII/57/2015 dotyczącą rozwiązania Spółki - Gnieźnieńskiej Agencji Rozwoju Gospodarczego;
- uchwałę Nr VII/58/2015 o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej;
- uchwałę Nr VII/59/2015 o zmianach

Obrachunkowej, wniosku Komisji Rewizyjnej, opinii Komisji Oświaty, Komisji Rolnictwa i Komisji Finansów, po czym Rada Miejska jednogłośnie udzieliła Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014r.

Burmistrz dziękując Radzie Miejskiej za jednogłośnie absolutorium, powiedział między innymi, że realizacja budżetu to wspólna praca bardzo wielu osób. Podziękował za współpracę Radnym, swemu Zastępcy, Sekretarzowi i Skarbnikowi Gminy oraz pracownikom Urzędu Gminy i Miasta. Podziękował również za wsparcie Sołtysom, Przewodniczącym Zarządów Osiedli i mieszkańcom.

Kolejna sesja planowana jest na dzień 24 września 2015r.

(B.R.M.)

Witkowscy samorządowcy w Brukseli

Grupa witkowskich samorządowców na zaproszenie Wiceprzewodniczącego Parlamentu Europejskiego Ryszarda Czarneckiego od 20 do 23 czerwca brała udział w wyjeździe studyjnym do Brukseli, zorganizowanym z okazji 25 lecia samorządu terytorialnego.

W ramach wyjazdu goście uczestniczyli w wielu merytorycznych seminariach i spotkaniach. Wysłuchali wykładu dotyczącego pracy w PE prowadzonego przez pracownika Biura Informacyjnego. Mieli możliwość poznania od wewnątrz gmachu Parlamentu Europejskiego. Bardzo ważnym elementem wyjazdu studyjnego samorządowców było zapoznanie się z pracą

wielkopolskiego Posła PiS do PE, Ryszarda Czarneckiego.

W programie nie zabrakło też zwiedzania stolicy Belgii.

W spotkaniu uczestniczyli radni Monika Andrzejaszek, Łukasz Grabowski, Adam Kowalski, Sołtys Mielżyna Gabriela Szeszycska.

(na)



Uroczyste otwarcie Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie

W dniu 3 czerwca 2015 roku z udziałem władz samorządowych gminy Witkowo odbyło się uroczyste otwarcie Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów (ZZO) w Lulkowie.



Inwestycja została zapoczątkowana w 2008 roku poprzez zawarcie Porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Gniezno a gminami powiatu gnieźnieńskiego i wrzesińskiego w sprawie powierzenia Miastu Gniezno przygotowania i wykonania zadania p.n. „System unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie”.



Projekt obejmuje swoim zasięgiem obszar miasta Gniezno oraz 13 gmin: Gniezno, Czerniejewo, Kiszkowo, Klecko, Łubowo, Niechanowo, Trzemeszno, Witkowo, Września, Nekla, Miłostaw, Kołaczkowo, Pyzdry. Jest to obszar o powierzchni ok. 1.858,8 km², zamieszkały przez ok. 212 tys. mieszkańców.

ZZO w Lulkowie składa się z trzech najważniejszych elementów. Pierwszym z nich jest sortownia odpadów, w której następuje segregacja odpadów zmieszanych i odpadów zbieranych selektywnie (przepustowość linii segregacji min. 56.000 Mg/rok dla odpadów zmieszanych). Z sortownią powiązana jest instalacja wytwarzania komponentów do produkcji paliwa z odpadów. Kolejnym elementem zakładu jest instalacja biologicznej stabilizacji - kompostowania tlenowego frakcji organicznej i zielonej wysegregowanej z odpadów komunalnych zmieszanych o przepustowości min. 28.000 Mg/rok. Trzecim zasadniczym elementem ZZO w Lulkowie jest składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne. Ponadto w skład inwestycji wchodzi linia demontażu odpadów wielkogabarytowych, magazyn

wysegregowanych odpadów surowcowych, komponentów do produkcji paliwa zastępczego i odpadów niebezpiecznych oraz pozostała infrastruktura techniczna.

Nieodzownym elementem ZZO jest stacja przeładunkowa w m. Bardo (powiat wrzesiński). Głównymi obiektami powstałymi na terenie tej stacji jest plac kompostowania odpadów zielonych, budynek administracyjno-socjalny, wiata do



rozładunku odpadów, boksy na odpady surowcowe, punkt gromadzenia odpadów problemowych.

Generalnym Wykonawcą inwestycji jest firma Control Process S.A. z siedzibą w Krakowie.

Wartość brutto projektu wynosi ponad 81,5 mln zł brutto, z czego dotację ze środków Unii Europejskiej, w ramach działania 2.1. Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych priorytetu II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, stanowi kwota ok. 46,5 mln zł. Pozostałe środki pochodzą z budżetów miasta Gniezno i gmin wchodzących w skład Porozumienia.

Najważniejszym celem inwestycji jest rozwój regionalnego i zorganizowanego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, spełniającego wymogi ochrony środowiska, który swoim zasięgiem obejmuje mieszkańców 14 gmin powiatu gnieźnieńskiego i wrzesińskiego.

(P.J.)

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo

Życie każdego człowieka to nieustanne wybory: od tych codziennych, których się nawet nie dostrzega, aż po istotne wybory życiowe, które na długie lata determinują życie osobiste, rodzinne, zawodowe czy społeczne. Wybory mogą być spontaniczne lub głęboko przemyślane, ale ich istotą jest zawsze istnienie różnych możliwości.



Dzisiejsze biblioteki to wielofunkcyjne instytucje wychodzące naprzeciw oczekiwaniom czytelników. Oprócz możliwości dostępu do księgozbioru, są miejscem licznych wydarzeń kulturalnych, a dla wielu Polaków to miejsce nieodpłatnego skorzystania z Internetu.

Biblioteka, której misją jest stworzenia możliwości dostępu do wartościowych źródeł, rozwijających człowieka, to oczywiście biblioteka na czasie.



Samo zapewnienie dostępu do wirtualnych zasobów to pierwszy krok, bez drugiego kroku, czyli kompetentnych osób wskazujących owe źródła, rozwój nie będzie możliwy. Internet w bibliotece przynosi wiele korzyści użytkownikom wtedy, kiedy jest pod kontrolą pracowników.

Zasadniczą rolą bibliotek jest gromadzenie i udostępnianie dorobku piśmienniczego, jeżeli więc konieczne jest dotarcie do tekstu: naukowego, literackiego, publicystycznego,

w formie drukowanej, ebooka czy audiobooka - wybieramy bibliotekę.

8 maja świętowaliśmy nasze święto w towarzystwie władz miasta, dyrektorów placówek oświatowych i kulturalnych, czytelników i koleżanek z bibliotekarek naszej gminy. Uroczystość była tym bardziej przyjemna, ponieważ w części artystycznej uczestniczyli Przedszkolacy z Przedszkola Miejskiego „Bajka” ze swoimi paniami, (Wiesławą Tylkowską i Izabellą Laciugą).



Biblioteki to miejsca interesujących spotkań, imprez kulturalnych i naukowych, inspirujących przedsięwzięć. Dlatego dodatkową niespodzianką była prelekcja pani Jolanty Szwalbe, która w humorystyczny sposób za pomocą przysłów i cytatów przebiegła przez życie człowieka. Wszyscy z pozytywnym nastawieniem do życia i dalszej pracy zakończyliśmy spotkanie przy słodkim ciastku.

(B.Sz.)



W Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie ...

26 czerwca 2015r. miało miejsce uroczyste zakończenie roku szkolnego 2014/2015. W hali widowiskowo - sportowej zebrał się uczniowie i ich rodzice, nauczyciele, pracownicy szkoły oraz goście: Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo - Krzysztof Szkudlarek, przedstawiciele Rady Rodziców:

Wszystkim gratulujemy uzyskanych ocen!

Dzień wcześniej, Dyrekcja Szkoły, w imieniu uczniów i pracowników **serdecznie podziękowała za bezinteresowną pomoc i współpracę w roku szkolnym 2014/2015 następującym osobom:**



Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2014/2015

Janusz Lis - przewodniczący, Mikołaj Michalski - wiceprzewodniczący, Sylwia Rozum - skarbnik, Agnieszka Stefańska - Biela - sekretarz, których powitała dyrektor Bernadetta Nowak. Tradycyjnie, zgodnie z ceremoniałem szkoły, odbyło się ślubowanie uczniów klas VI, V i przekazanie sztandaru nowemu pocztowi. Wręczone zostały

właścicielowi firmy „JAH” - panu Januszowi Mrozińskiemu; właścicielce piekarni „GLANC” - pani Honoracie Glanc; Dowódcy 3 Skrzydła Lotnictwa Transportowego - gen. bryg. pil. Mirosławowi Jemielniakowi; Prezesowi Banku Spółdzielczego w Witkowie - panu Adamowi Rydlewiczowi; Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo - panu Krzysztofowi Szkudlarkowi;



Koncert dla Mam i Taty

świadectwa ukończenia szkoły oraz nagrody uczniom klas szóstych. Rodzice absolwentów wyróżniających się w nauce i zachowaniu otrzymali listy gratulacyjne. Uehonorowani zostali też sportowcy, którzy wielokrotnie reprezentowali naszą szkołę. Również w tym dniu dyrektor B. Nowak podziękowała za wieloletnią pracę paniom: Bożenie Erdmańskiej, Zofii Gwieździe, Annie Pawluk i Krystynie Popiołek, które kończą pracę zawodową, a uczniowie, przedstawiciele pracowników oraz Rady Rodziców wręczyli bukiety kwiatów. Oficjalną uroczystość zakończyły wystąpienia gości, którzy gratulowali uczniom osiągniętych wyników i życzyli udanego, bezpiecznego wypoczynku. Absolwenci wraz z wychowawcami odprowadzili sztandar do kącika Patrona, a następnie przy dźwięku dzwonka symbolicznie opuścili szkołę przechodząc szpalerem utworzonym przez młodszych uczniów. Szczegółowe informacje dotyczące wyróżnionych uczniów znajdują się na stronie internetowej szkoły www.sp3witkowo.szkolnastrona.pl.

Kierownikowi Zakładu Komunalnego w Witkowie - panu Tomaszowi Nowakowi; Dyrektorowi Biblioteki Miejskiej w Witkowie - pani Wiesławie Gąsiorowskiej; Dyrektorowi Ośrodka Kultury i Sportu w Witkowie - panu Stanisławowi Rajkowskemu; Dyrektorowi Zakładu Poprawczego w Witkowie - panu Januszowi Lisowi; Przyjacielowi szkoły, który prosił o anonimowość.

We wtorek, 16 czerwca odbył się „Koncert dla Mam i Taty”. Wzięły w nim udział dzieci z klas I-VI wyłonione w ramach szkolnego przeglądu „Mam talent”. Dzieci zaprezentowały różne formy artystyczne: śpiewały, tańczyły, recytowały wiersze, a nawet żonglowały. Dziewczynki z klasy IVe zaprezentowały piosenki w języku romskim. Na koniec artyści wręczyli swoim rodzicom kwiaty wykonane w ramach zajęć plastycznych w świetlicy szkolnej. W organizację koncertu byli zaangażowani opiekunowie Samorządu Uczniowskiego i wychowawcy świetlicy szkolnej.

Od 12 do 14 czerwca odbywał się

w Warszawie IV Krajowy Kongres Misyjny pod hasłem „Radość Ewangelii źródłem misyjnego zapachu”. Patronem kongresu był św. Jan Paweł II, największy Misjonarz współczesności. **Mali misjonarze z ogniska misyjnego naszej szkoły uczestniczyli w dziecięcej stacji kongresowej na Torwarze 13 czerwca 2015r.** Najważniejszym punktem kongresu był udział we Mszy świętej pod przewodnictwem bpa Rafała Markowskiego, podczas której modlono się za wszystkich misjonarzy. W dalszej części były spotkania z misjonarzami i warsztaty w krągankach Torwaru. Uczniowie uczestniczyli również w koncercie zespołu „Dzieci z Brodą”. Korzystając z pobytu w stolicy zwiedzili Łazienki Królewskie oraz Starówkę. Bardzo zmęczeni, ale pełni radości i misyjnego zapachu wrócili do domu.

W maju tego roku nasza szkoła przystąpiła do Klubu Szkół UNICEF i od razu zarejestrowała się do akcji „Pomóżmy dzieciom z Nepalu wrócić do szkoły”. Na korytarzu szkolnym powstał kącik KLUBU, a w nim informacje o tragedii w Nepalu i sytuacji nepalskich dzieci. Informacje o działalności Klubu oraz akcji dla Nepalu zostały także zamieszczone na stronie

odzysk surowców wtórnych, odzysk nakrętek od butelek PET, pomoc zwierzętom leśnym, zbiórkę zużytych baterii oraz „ekolans”, a więc pomysł na propagowanie inicjatywy i edukacji ekologicznej społeczeństwa. Wszystkie wymienione działania zostają udokumentowane w kronikach aktywności ekologicznej, które przybierają zazwyczaj bardzo oryginalne i nowatorskie formy. W jubileuszowej edycji konkursu wzięło udział 17 placówek oświatowych z Gniezna i powiatu gnieźnieńskiego, poczynając od przedszkoli, poprzez szkoły podstawowe, aż do szkół ponadgimnazjalnych. Łącznie zebrano ok. 75 ton surowców wtórnych. Pozyskano również blisko 8 ton karmy dla zwierząt, wykonano 141 budek lęgowych dla ptaków i nietoperzy, 10 karmników oraz zbudowano paśnik. „Konkursy ekologiczne to bardzo cenne inicjatywy nie tylko w wymiarze edukacyjnym ale i twórczym. Pomysłowość i artyzm z jakimi tworzone są kroniki aktywności ekologicznej budzą zachwyt. Skrupulatnie udokumentowane w nich działania są świadectwem determinacji i skuteczności młodych ekologów.” **Naszą szkolną kronikę na konkurs przygotowały Agata Woś i Bożena Reszuto - Kościńska.**



IV Krajowy Kongres Misyjny w Warszawie

internetowej szkoły. Wolontariuszami zostali uczniowie klasy 2D, którym w dniach od 01 do 09 czerwca udało się zebrać 405,00 złotych. Pieniądże przekazane zostały na wskazane przez UNICEF konto. **Dziękujemy bardzo za wsparcie i udział w akcji!**

XV edycja Powiatowego Konkursu Ekologicznego „EKOLIDER” 2014/2015 stworzyła doskonałą okazję do zaprezentowania działań ekologicznych prowadzonych w naszej szkole, które oceniono NA MEDAL!!! Podsumowanie konkursu odbyło się 11.06.2015r. w „Gajówce” Leśnictwa Las Miejski w Gnieźnie. Konkurs zorganizowany został przez Starostwo Powiatowe w Gnieźnie, Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Polski Klub Ekologiczny - Koło w Gnieźnie, Urząd Miejski w Gnieźnie, Nadleśnictwo Gniezno i Polski Związek Łowiecki. Idea konkursu opiera się na działaniach z zakresu gospodarki odpadami oraz edukacji przyrodniczej dzieci i młodzieży. EKOLIDER jest złożonym i wymagającym konkursem obejmującym wiele kategorii:

Na ostatnich lekcjach matematyki uczniowie klas VI c i VI d przy pomocy nauczyciela matematyki B. Szczesniak budowali kopuły geodezyjne. Dowiedzieli się, jakie mają one zastosowanie, gdzie w Polsce można znaleźć budowle, w których zastosowano ten pomysł (np. Złote Tarasy w Warszawie) oraz poznali niektóre własności (m.in. oszczędność energii, wytrzymałość na silne i gwałtowne zjawiska atmosferyczne). Wykonali kopuły w kształcie półkuli. Każdy uczeń miał swój udział, gdyż potrzebne było co najmniej 65 papierowych rolek, które następnie należało odpowiednio połączyć. Praca była okazją do przypomnienia wiadomości o wielokątach.

RachMistrz klas szóstych, który odbył się 2 czerwca, to ostatni konkurs z cyklu Rachmistrz w tym roku szkolnym. Miał on wyłonić prawdziwych MISTRZÓW, w wykonywaniu skomplikowanych obliczeń w pamięci, wśród najstarszych uczniów szkoły i pokazać, że „matematyka nie jest taka trudna”. Do konkursu, którego organizatorkami były

B. Szcześniak i M. Będzieszak, przystąpiło 12 uczniów - mistrzów w swoich klasach, a aż 9 uzyskało tytuł RachMistrza. **Zostali nimi: B. Szcześniak kl. VI d, W. Winstal kl. VI b, P. Dobrzycki kl. VI e, G. Nowacka kl. VI d, F. Wędzikowski kl. VI e, M. Nowaczyk kl. VI c, J. Szymańska kl. VI e, M. Wabińska kl. VI e, Z. Sowa kl. VI e.** Mistrzom gratulujemy i życzymy sukcesów w gimnazjum.

W maju uczniowie naszej szkoły wzięli udział w osiemnastej edycji konkursów z języka polskiego, j. angielskiego, matematyki i przyrody - **ALBUS 2015**. Organizatorem konkursów jest Centrum Edukacji Szkolnej (CES). Zmagania konkursowe mają zakres ogólnopolski i przeznaczone są dla uczniów z klas IV, V, VI szkoły podstawowej i uczniów gimnazjów z klas I, II, III. W ogólnym zestawieniu 195 uczniów sprawdzało swoje wiadomości i umiejętności z konkursowych przedmiotów. Udział w poszczególnych konkursach przedstawia się następująco: j. angielski - 38 osób, j. polski - 56 osób, matematyka - 61 osób i przyroda - 40 osób. Na wyrazy uznania zasługują uczniowie, którzy otrzymali dyplomy wyróżnienia. Są to: j. angielski: **M. Serzysko kl. 4e**; j. polski: **A. Walczak kl. 4b, H. Smoła kl. 4b, K. Biela kl. 4b, W. Łucznińska kl. 4b, A. Kościński kl. 5c, N. Michalski kl. 5e, B. Szcześniak kl. 6d, J. Soszyńska kl. 6e**; **matematyka: A. Nowakowski kl. 5, B. Szcześniak kl. 6d, N. Bednarek kl. 6d, Z. Kaźmierska kl. 6c**; **przyroda: M. Błaszak kl. 6b, P. Dobrzycki kl. 6e, Z. Kaźmierska kl. 6c.**

Na początku czerwca, uczniów klas 2c i 2d odwiedził pszczelarz - pan Ryszard Nowakowski, właściciel jednej z pasiek w okolicach Witkowa. Celem odwiedzin było poznanie przez dzieci pracy pszczelarza oraz niezbędnych narzędzi i przyborów do wykonywania różnych czynności w ulu. Pan Ryszard pokazał dzieciom uli i wygląd jego wnętrza. Zaprezentował narzędzia i przybory niezbędne w pracy pszczelarza. Z wielkim zaciekawieniem dzieci oglądały rój pracowitych pszczół, a wśród nich królową. Oglądały pyłek pszczeni, wosk i kit pszczeni. Pan Ryszard opowiedział także o niebezpieczeństwach płynących z kontaktu z pszczołami. W tym celu zaprezentował strój będący ochroną pszczelarza. Podkreślił również walory zdrowotne miodu. Dzieci zdobyły wiele cennych informacji i ciekawostek z życia pszczoł. Poznały odżywcze właściwości oraz walory smakowe miodu. Uczniowie podziękowali Panu Ryszardowi za mile spędzony czas. Spotkanie umożliwiło wszystkim bliski kontakt

z produktami stworzonymi przez naturę.

Musical „Dookoła karuzeli” to niezwykle spektakl, który bawiąc - uczy, a ucząc - bawi. Wspaniałe widowisko muzyczne i taneczne z udziałem dzieci, solistów i orkiestry Teatru Muzycznego. Nawiązuje do cyklu „Dziecko potrafi!” wystawianego w latach 80. i 90. w poznańskiej Arenie. I właśnie w tym spektaklu **klasa 5e brała udział wraz ze swoimi mamami, by uczcić „Dzień Dziecka”.**

Przez cały rok szkolny rodzice uczniów klasy 1a pod przewodnictwem wychowawczyni p. I. Piórkowskiej brali czynny udział w życiu klasy i szkoły. Oprócz tradycyjnych wydarzeń, wpisanych na stałe w kalendarz szkolny wzięli udział w Projekcie „**Mądra szkoła czyta dzieciom**”, który polegał na systematycznych wizytach na zajęciach i czytaniu wybranych utworów klasyki dziecięcej. Za namową wychowawczyni **uczestniczyli również w porankach pod hasłem „Dziecko Dnia”**, podczas których mogli przybliżyć rówieśnikom z klasy postać swojego dziecka, zwracając szczególną uwagę na talenty i mocne strony swojej pociechy. Z inicjatywy rodzica p. M. Michalskiego klasa 1a wzięła udział w warsztatach pt. **„Bezpiecznie w sieci”, które były częścią projektu „Uczymy z Orange”.** Za udział w nich klasa otrzymała wyróżnienie i nagrodę. Na zakończenie roku szkolnego rodzice pomogli również wychowawczyni zorganizować **Dzień Rodziny, podczas którego wystawili przedstawienie pt. „Czerwony Kapturek”** - największą niespodziankę dla pierwszaków z okazji „Dnia Dziecka”. Rodzice uczniów klasy 1a są dowodem na to, że przy dobrej organizacji i dobrej motywacji można osiągnąć sukces i aktywnie uczestniczyć w życiu szkolnym swoich pociech.

Ostatnią sobotę roku szkolnego uczniowie klasy V d spędzili przy ognisku wspólnie z rodzinami i wychowawcą **B. Szcześniak** w pięknie położonym miejscu biwakowym w Skorzęcinie. Dopisała pogoda i wspaniałe humory. Po pieczeniu kielbasek i spacerze po lesie był jeszcze czas na rozgrywkę sportowe. Podczas gry w „dwa ognie” dorosli kontra dzieci śmiechu było co niemiarą. Szczęście sprzyjało raz jednej, a raz drugiej drużynie. Równie wesoło było podczas gry w palanta. Wszyscy bawili się doskonale i aż żal było wracać do domów, dlatego zaplanowano następną wspólną imprezę w przyszłym roku szkolnym. **ŻYCZYMY WSZYSTKIM WSPANIAŁYCH WAKACJI!!!**

(sp)

Rodzinny Rajd Rowerowy

W ramach XVI Dni Witkowa, Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie przy współpracy z placówkami oświatowymi z terenu naszej gminy zorganizował Rodzinny Rajd Rowerowy pod patronatem Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo.



Ponad 130 uczestników pokonało trasę Witkowo - OW w Skorzęcinie 22 km. Tuż przed godziną 10, zebrani uczestnicy powitani zostali przez Dyrektora Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie Stanisława Rajkowskiego, który przypominając o niezbędnych zasadach bezpieczeństwa, przedstawił dokładną trasę i plan rajdu. Każdy uczestnik otrzymał swój indywidualny numer startowy. Po przejechaniu całego okrążenia stadionu w uformowanych 15 osobowych kolumnach rowerzyści wyruszyli w drogę pod asystą policji, ochotniczej straży pożarnej oraz ratowników medycznych. Przy terenie Domu Wczasowego w Skorzęcinie na rowerzystów czekał posiłek regeneracyjny oraz gorąca herbata i słodki poczęstunek. Był to czas wypoczynku i regeneracji sił. Przeprowadzone zostały też konkursy z nagrodami. W konkurencji pn. „Najgłośniejszy dzwonek” zwyciężył Pan Karol Zemka. Rywalizacja o tytuł „Najlepiej ubranego rowerzysty” zakończyła się wygraną Pana Lecha Leońskiego. Jury postanowiło nagrodzić w kategorii „Najlepiej wyposażony rower” Panią Józefę Mojżeszewicz. W konkursie „Rymowanka na moim rowerze” zwyciężył Oliwier Filipowiak.

licznego uczestnictwa, zapowiedział plan organizowania kolejnych edycji rajdów rowerowych. Nadszedł czas na wręczenie nagród, dyplomów oraz losowanie nagród. Tytuł „Najmłodszego uczestnika” otrzymał Maksym Gaziński (3,5 lat) kolejny dyplom otrzymała Agata Wędkowska (7,5 lat) w kategorii „Najmłodszy uczestnik jadący samodzielnie rowerem”. Organizatorzy przyznali też nagrodę w konkurencji „Najstarszy uczestnik” Rodzinnego Rajdu Rowerowego, a był nim Pan Anatol Anchiemiuk (80 lat). Pamiątkowe dyplomy z rąk Burmistrza Gminy i Miasta odebrali też laureaci wcześniejszych konkurencji przeprowadzonych na pikniku w Skorzęcinie. Nadszedł czas na losowanie ponad 50 nagród rzeczowych oraz nagrody głównej, którą był ufundowany przez Urząd Gminy i Miasta Witkowo rower. Losowania nagród dokonywali najmłodsi uczestnicy rajdu natomiast do wylosowania nagrody głównej poproszony został przez Pana Burmistrza najstarszy uczestnik. Nagroda główna trafiła do rąk Mateusza Milarzkiego z numerem startowym 108. Burmistrz Krzysztof Szkudlarek oficjalnie przekazał nagrodę główną w ręce zwycięzcy, życząc milego i bezpiecznego korzystania z nowego



Po wspólnym pikniku, emocjonujących konkurencjach, wypoczynku i wspólnej zabawie prowadzeni przez radiowóz policji rowerzyści wyruszyli w drogę powrotną do mety rajdu, która znajdowała się na Stadionie Miejskim w Witkowie. Po przebyciu kolejnych kilometrów uczestnicy dotarli na metę, gdzie czekały na nich napoje chłodzące i co najważniejsze wielka loteria. Zanim jednak rozpoczęło losowanie, rowerzyści powitani zostali przez Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Krzysztofa Szkudlarka. Burmistrz podziękował serdecznie za udział wszystkim uczestnikom, wyrażając zadowolenie z tak

roweru. Tym samym dobiegł końca Rodzinny Rajd Rowerowy. Była to doskonała okazja do integracji społeczności, aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu, a także poznania i zobaczenia uroków i walorów turystycznych naszej okolicy.

Serdeczne podziękowania kierujemy też do naszych sponsorów: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, Piekarnia „Glanc” - Honorata Glanc, Sklep AGD- RTV Andrzej Radacz, Sylwia Dańkowska sklep „TO i OWO”, art. Zoologiczne i Wędkarskie Marek Lewandowski, SIM Sklep Motoryzacyjny Stanisław Cegielski.

(M.G.)

Zakończenie roku szkolnego w Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie

26 czerwca 2015r. był ostatnim dniem szkoły. Każdego roku to właśnie jest ten dzień, na który czekają uczniowie całe 10 miesięcy. W witkowskim gimnazjum bardzo uroczysto świętowano zakończenie roku szkolnego 2014/2015.



Tradycyjnie uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w kościele parafialnym p.w. Św. Mikołaja w Witkowie. Następnie uczniowie klas I i II udali się do hali sportowej gimnazjum na zakończenie roku szkolnego. „Po raz ostatni zadzwieczał dzwonek, Jutro wakacje - lekcje skończone...” - tymi słowami dyrektor szkoły pan Marian Łukowski rozpoczął uroczystość. W swoim przemówieniu serdecznie podziękował uczniów za całoroczną pracę, odnoszone sukcesy i godne reprezentowanie szkoły poza jej murami. Życzył gimnazjalistom także bezpiecznych i wspaniałych wakacji, takich, które wzbogacą ich intelektualnie oraz emocjonalnie, by po dwóch miesiącach z nowymi siłami przystąpili do kolejnych zadań w nowym roku szkolnym. Podkreślił także, że zakończenie roku szkolnego to ważny moment w uczniowskim życiu - podsumowanie wyników całorocznej pracy oraz sporządzenie bilansu sukcesów i porażek. Wraz z wicedyrektorką panią

Kuczyński, Kornelia Tyczka, Julia Nowaczyk, Aleksandra Piniarska; w klasie II D - Julia Błaszak, Aleksandra Grześkowiak, Maksym Kędzierski; w klasie II E - Mateusz Czapliński, Jakub Jastrzębski, Zuzanna Kujawska, Krzysztof Lipiński, Alicja Pustelnik, Adrian Szymański, Julia Szeszycka, Wojciech Rydygier, Marek Wiącek.

Wycytowani uczniowie wraz z wychowawcą klasy wystąpili na środek sali do wspólnego pamiątkowego zdjęcia. W klasach wychowawcy wręczyli im nagrody książkowe oraz dyplomy.

W drugiej części świętowania zakończenia roku szkolnego w hali sportowej spotkali się po raz ostatni w murach tej szkoły uczniowie klas III wraz ze swoimi wychowawcami i rodzicami. Imprezę zaszczyli także swoją obecnością: Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo pan Krzysztof Szkudlarek, proboszcz parafii w Witkowie ksiądz Stanisław Goc, grono nauczycielskie, pracownicy szkoły oraz Rada Rodziców witkowskiego gimnazjum.



Arletą Bekas wyczytał nazwiska uczniów wyróżniających się w nauce. W tym roku szkolnym świadectwo z wyróżnieniem otrzymali: w klasie I A - Karolina Jantas, Marcin Kaszyński, Patryk Sołtyśiak, Alicja Sych; w klasie I B - Nadia Fatyga, Weronika Janowicz, Maja Kołodziejczak, Mateusz Roszkowiak; w klasie I C - Klaudia Jagodzińska, Mateusz Krause, Magdalena Kulińska, Daria Ochotna; w klasie I D - Natalia Dylewska, Zuzanna Krzewińska, Aleks Kwapich; w klasie I E - Patrycja Grabarczyk, Zuzanna Nowaczyk, Aleksandra Wiatrowska; w klasie II A - Natalia Grzelak, Michał Grześkowiak, Wiktoria Lis, Aleksandra Mankiewicz, Wojciech Matuszak, Małgorzata Webner; w klasie II B - Jakub Dziecielak, Wiktor Sadowski, Magdalena Tyczka; w klasie II C - Michał Gall, Szymon Jedwabny, Robert

Na początku uroczystości odbył się ceremonialny przekazanie sztandaru szkoły uczniom klas drugich. Doniosłą chwilą dla trzecioklasistów było także ślubowanie, podczas którego uczniowie przyrzekli godnie rozstawać imię szkoły i być wiernymi wartościom Patrona gimnazjum. Ślubowanie przeprowadziła pani Maria Kaźmierczak.

Następnie uczniowie wysłuchali wiele ciepłych i miłych słów podziękowań, gratulacji i życzeń od dyrektora szkoły, wychowawców klas, w imieniu których przemawiała pani Iwona Trelka, od koleżeństwa z klas II oraz Samorządu Uczniowskiego. Wszyscy mówcy podkreślali, że na pewno w gimnazjum wszyscy spełnili swoje marzenia, zdobyli wiedzę i bagaż doświadczeń na dalszą drogę życia. Teraz stoją przed nowymi wyzwaniami. Muszą jednak pamiętać, że bez

wychowawców, nauczycieli, rodziców i innych osób, które spotkały w murach tego gimnazjum nie osiągnęliby sukcesów na miarę swoich możliwości i satysfakcji z dobrze wykonanych zadań, bowiem „uczmy się nie dla szkoły, ale dla życia”. Słowa wdzięczności i podziękowań dla nauczycieli, rodziców i młodszego koleżeństwa wyraził w imieniu klas trzecich Bartosz Frańczak.

Szczególnym momentem uroczystości pożegnania absolwentów było wręczenie nagród, świadectw z wyróżnieniem i listów gratulacyjnych dla rodziców. Dokonali tego dyrektor, szkoły, przewodnicząca Rady Rodziców pani Arleta Mikołajczak oraz wychowawcy klas trzecich. Najlepszymi absolwentami roku szkolnego 2014/2015 są: w klasie III A - Martyna Berdzińska, Adrianna Dolata, Oliwia Dudzic, Martyna Gruszczyńska, Mateusz Zwoliński, Dawid Gawroński, Karolina Mikołajczak; w klasie III B - Anna Jarecka, Wiktoria Korytek, Joanna Kaźmierczak, Michaela Walczak, Agata Mańko; w klasie III C - Weronika Kolasińska, Martyna Majchrzak, Natalia Mikołajczak, Aleksandra Wareńczak; w klasie III D - Weronika Bachorz; w klasie III E - Kajetan Deskowski, Alan Jastrzębski, Oliwia Kempaska, Kacper Sucholas i Paulina Zawada; w klasie III F - Bartosz Frańczak, Dominika Janas, Filip Kotecki, Dagmara Krawczak, Wiktoria Młynarczyk, Julia Muszyńska, Katarzyna Pokora, Paulina Rewers, Bartłomiej Smoła, Jagoda Szkudlarek, Dominika Średzińska, Olaf Wojtyra, Marlena Zielińska.

Absolwentom wręczono także nagrody i podziękowania za sukcesy w konkursach i zawodach. Supermatematykiem został

Bartosz Frańczak, II miejsce zajęła Anna Jarecka, a III - Jagoda Szkudlarek. Podziękowanie za sukcesy muzyczne otrzymała Wiktoria Korytek. Również nagrody książkowe wręczono wyróżniającym się sportowcom z klas III: Oskarowi Pietrzakowi, Damianowi Dominiakowi, Marcie Rutkowskiej, Julii Muszyńskiej, Pawłowi Stefaniakowi, Patrykowi Płusa, Przemysławowi Baranowskiemu, Paulinie Zawada, Marcinowi Bosackiemu, Patrykowi Łuszczewskiemu, Wiktorii Ziemia, Weronice Bachorz.

Podczas uroczystości pożegnano nie tylko trzecioklasistów. Pracę w Radzie Rodziców zakończyła pani Izabela Kotonowicz i pani Arleta Mikołajczak. Serdeczne podziękowanie paniom za trud i zaangażowanie złożył dyrektor szkoły.

Głos zabrał również gość Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo pan Krzysztof Szkudlarek, który życzył absolwentom „szczęśliwej drogi...”, ciąg dalszy, bowiem ich edukacja się nie kończy - czeka na nich kolejna szkoła i następne zadania, sukcesy oraz porażki.

Absolwenci skończyli pewien etap życia i zabiorą ze sobą chwile przeżyte w murach witkowskiego gimnazjum. Jednak przed rozstaniem powspominali, jak było..., oglądając program artystyczny „Szczęśliwej drogi...”, przygotowany przez uczniów klas II. Wywołał on nie tylko uśmiech na twarzach uczniów, ale i łzy.

Na zakończenie uroczystości zadedykowano tegorocznemu absolwentom ostatni dzwonek.

(t.sz.)

Spotkanie dotyczące OW w Skorzęcinie

Dnia 16 czerwca w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie odbyło się spotkanie dotyczące przygotowania OW w Skorzęcinie do sezonu letniego 2015r.



Spotkanie rozpoczął p. Krzysztof Szkudlarek Burmistrz GiM Witkowo, witając zaproszonych gości: Przedstawiciele Policji w osobach: p. Przemysław Kozanecki Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Gnieźnie, p. Mariusz Masłowski Komendant Komisariatu Policji w Witkowie; Przedstawiciele Stowarzyszenia Użytkowników Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie w osobach: p. Dariusz Kwapich - Prezes, p. Jerzy Adamiak - członek; Dyrektor Ośrodka Kultury Sportu

i Rekreacji w Witkowie p. Stanisław Rajkowski; Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie p. Piotr Józwiak; p. Marian Gadziński - Zastępca Burmistrza GiM oraz pracownik ds. OW w Skorzęcinie Hanna Pietrowicz.

W czasie spotkania poruszono między innymi sprawę dodatkowego monitoringu OW, spożywanie alkoholu oraz poruszanie się pojazdów w miejscach niedozwolonych, poruszono temat dyskotek i hałasu po godz. 24⁰⁰.

(H.P.)



Dzień sportu i Dzień nauki

12.06.2015 r. odbył się Dzień Sportu, przygotowany przez nauczycieli wychowania fizycznego - P.Grażynę Grzybowską oraz P.Romana Organiściaka. Rozgrywane były różne konkurencje sportowe. W klasyfikacji generalnej najlepszą okazała się klasa VI SP, miejsce drugie zajęła klasa III G, miejsce trzecie należało do klasy I G, a tuż za podium na czwartym miejscu znalazła się klasa II G.

Czy to jeszcze klasa, czy już laboratorium???

12 czerwca 2015r. niby zwykły dzień w szkole, lecz nie tym razem gdyż klasa lekcyjna zamieniła się w laboratorium. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mielżynie uczniowie z klasy III gimnazjum pod opieką p. I. Nowak przygotowali dla swoich koleżanek i kolegów ze szkoły podstawowej pokazy chemiczne oraz fizyczne. Uczniowie z klas młodszych mieli okazję poznać właściwości i zastosowania wielu odczynników chemicznych. Mogli także zaobserwować kilka zjawisk fizycznych. Wśród pokazów chemicznych znalazły się takie doświadczenie jak: zielony smok, który wywołał ogromne zdziwienie na twarzach młodszych uczniów; płonąca ręka - to doświadczenie było najbardziej wyczekiwane przez najmłodszych, czyli przez klasę IV SP; lokomotywa.

VIII Piknik Rodzinny

Dnia 14.06.2015 r. już po raz ósmy na terenie naszej szkoły odbył się piknik rodzinny. Podobnie jak w poprzednich latach upłynął przede wszystkim pod hasłem dobrej zabawy oraz dużej ilości rozrywki. Ogromnym

zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa, gdzie głównymi nagrodami były rowery. Organizatorzy dostarczyli wiele atrakcji, między innymi dmuchane zamki, piłki wodne, zabawa z baloniarzem i ze szczudlarzem. Gościliśmy także Grupę Rekonstrukcji Jednostki Komandosów z Lublińca. Tradycyjnie tego dnia wystąpili uczniowie z klas podstawowych, gimnazjum oraz z przedszkola. Po raz kolejny wystąpiła także grupa taneczna z Witkowa. Organizatorami imprezy byli: Dyrektor ZSP, Rada Rodziców, pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielżynie oraz sponsorzy, którym serdecznie dziękujemy za ufundowanie wspaniałych nagród. Podziękowania kierujemy do: Rady Rodziców, Sołectwa Mielżyn, Ruchocin, Jaworowo, Ruchocinek, p. Stanisława Rakowskiego, p. Eugeniusza Czaplickiego, p. Emilii Kupaj, pp. B i W Kosmala, p. Maria Żurawska, pp. I i Z Możejko, pp. K i P Lisiak, Hurtowni „Maja”, Typografu Września, pp. R i H Piech, Artatelier, pp. T i R Słowiński, p. T. Chmiel, Straży Pożarnej z Mielżyna, OKSiR Witkowo, p. A Potaś - Ogorzały.

„Może potem kiedyś spotkamy się znów może kiedyś znów będziemy bieć w dzieciństwa dni...”

19.06.2015 r. odbyło się uroczyste, lecz nieoficjalne zakończenie gimnazjum. Tego dnia uczniowie z klasy III G otrzymali z rąk P. Dyrektora nagrody, dyplomy oraz słowa podziękowania za wszystko, co zrobili oraz czego dokonali ucząc się w gimnazjum im. Powstańców Wlkp. w Mielżynie. Następnie cała klasa przedstawiła przygotowany pod

przewodnictwem wychowawczynie - p.Małgorzaty Gadzińskiej - koncert życzeń, który miał na celu wyrażenie wdzięczności za wszystkie lata wspólnie spędzone z nauczycielami, pracownikami administracji i obsługi oraz oczywiście z rodzicami. Przed rozpoczęciem zabawy został pokazany film, który przedstawiał życie uczniów wśród szkolnych murów.

Autorką filmu i artykułu jest absolwentka gimnazjum **Jagoda Juchacz - redaktor naczelna szkolnej strony internetowej (2013-2015)**. Serdecznie dziękujemy Jagodzie za zdjęcia, ciekawe artykuły oraz za rozwijanie pasji dziennikarskiej. Życzymy wielu sukcesów!

Zakończenie roku szkolnego

Dnia 25.06.2015 r. odbyło się podsumowanie II półroczu roku szkolnego 2014/2015, podczas którego uczniowie

zabawy z balonami. W dowód wdzięczności dzieci ofiarowały dyplom oraz przyznały gościowi tytuł „Człowiek z pasją”.

Bezpieczne wakacje 2015

W grupie 3 - najstarszych przedszkolaków pod tym hasłem przez całe 2 tygodnie odbywały się zajęcia w sali i na powietrzu. Rozpoczęły się od **Kolorowego tygodnia** gdzie dzieci poznawały świat przyrody, tajemniczy ale także niebezpieczny. Uczyły się zasad zachowania nad jeziorem, morzem oraz w górach. Zwrócono uwagę na bezpieczne zachowania podczas zabaw na placu i w domu podczas wakacji. Oglądały film z Zetką i Zygazkiem. Do sali zaprosił **poliçanta - p. Adama Szerbę**, który przekazał ważne informacje na temat bezpiecznych wakacji.

Dzieci młodsze z gr 1-2 zglebiły wiedzę na temat bezpieczeństwa podczas wycieczki w Komisariacie Policji w Witkowie.



zostali nagrodzeni dyplomami i małymi upominkami za udział w konkursach, turniejach, przeglądach twórczości oraz za reprezentowanie szkoły. Nagrody, gratulacje oraz podziękowania wręczała P. Dyrektor Urszula Potaś.

26.06.2015 r. wszyscy uczniowie zgromadzeni w szkolnej hali sportowej pożegnali rok szkolny 2014/2015, a przywitani wyczekiwane wakacje. Podczas apelu Pani Dyrektor Urszula Potaś razem z P.Marianem Gadzińskim - zastępcą Burmistrza GiM Witkowo - wręczyła dzieciom z klas I-III SP wyróżnienia w postaci tarczy dla najlepszego ucznia. Najlepsi uczniowie z klas IV-VI SP oraz I-III G otrzymali z rąk P. Potaś oraz P. Gadzińskiego wyróżnienia i nagrody książkowe.

Ciekawostki z życia przedszkolaków w Mielżynie

Człowiek z pasją

W miesiącu czerwcu grupa starszaków z wych. Ewą Popek gościła p. Sylwię Szwał, mamę Oskara z zawodu ekonomistę, a z zamiłowaniem animatorkę zabawy. Pani Sylwia przybyła do nas z wielkim workiem baloników, z których wyczarowała dla dzieci kwiatki, piaski, miecze oraz inne zabawki. Także dzieci same mogły spróbować

Żegnamy przedszkole, witamy wakacje!

W ostatnim tygodniu roku szkolnego odbywały się w przedszkolu przedwakacyjne spotkania dzieci, rodziców i nauczycieli oraz dyrekcyj. Przedszkolaki przygotowały występy, piosenki, wiersze tematyczne wakacyjnej. W tym też dniu rozdano nagrody za udział w konkursach na różnych szczeblach. Wśród zwycięzców są laureaci plastycznych konkursów ogólnopolskich: z **Gr 2** - Wojtek Mecler - Na wiosennej łące, Marysia Larus - Bajka o mojej rodzinie. Z **gr 3** - Tymon Tupurins III m. Motylki, motyle i tyle, Julka Dzygała III m - Gniezno kolebką państwa polskiego, Krzysć Szczępański wyróżnienie - Moje miasto.

Najstarsze przedszkolaki pożegnały przedszkole 24 czerwca 2015r. Przygotowały występ pod hasłem „Zaloga już opuszcza pokład”. Poprzez wiersze i piosenki wyraziły wdzięczność nauczycielom, rodzicom i dyrekcyj za opiekę i przekazywanie wiedzy. Otrzymały pamiątkowy dyplom oraz upominki. Zwiedziły salę lekcyjną i od pierwszego września rozpoczną naukę w klasie pierwszej.

(E.P.)



Ostatnie spotkanie z Filharmonią Pomysłów

We wtorek 23 czerwca, w hali widowiskowo - sportowej w Witkowie odbyło się ostatnie przed przerwą wakacyjną edukacyjne spotkanie z muzyką. Organizatorem tego projektu, był Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie. W ramach całego przedsięwzięcia odbyło się ponad dziesięć spotkań, na które zaproszenie przyjęli m. in: Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, Przedszkole Miejskie „Bajka”, Przedszkole-Ochronka im. Dzieciątka Jezus.



Ostatnia muzyczna lekcja stała się podsumowaniem dziesięciomiesięcznego bloku spotkań z Filharmonią Pomysłów. Tym razem przedstawienie nosiło tytuł „Gabinet Luster”. Widzowie zgromadzeni w sali mieli okazję poznać przygody Profesora, który próbował odnaleźć sposób na przywołanie tak bardzo utęsknionych przez niego wspomnień.

Nie zabrakło też znanego Kruka Ruperta i jego przyjaciela Darka. Trójka odkrywców wraz z dziećmi przywoływała w swojej pamięci tytuły spotkań oraz imiona bohaterów, którzy w minionym roku odwiedzili witkowską publiczność. Nie mogli

jednak znaleźć sposobu by zachować wszystkie miłe wspomnienia. Wynalazcy i bohaterowie znani z przeprowadzania ciekawych doświadczeń, majsterkowania oraz bystrych umysłów próbowali zbudować maszynę wspomnień.

Nie obyło się bez sprzeczek wszechwiedzącego Ruperta z przyjacielem Darkiem, zabawnych opowieści profesora, wspólnych piosenek i doskonałej zabawy. Wynalazcy próbowali wymyślić coś, co pomoże im przywołać i zatrzymać wspomnienia np. „wyciskacz wspomnień”, „magiczny płyn” czy „pamiętne okulary”. Bohaterowie wraz



z uczestnikami ostatniej podróży po muzycznym dziedzincu bawili się doskonale przypominając sobie poprzednie spektakle, wspominając najśmieszniejsze momenty.

W ten właśnie sposób odnaleźli receptę na zachowanie wspomnień i przypomnienie ich poprzez wspólną rozmowę, zabawę, śpiew i taniec, a co więcej mile spędzony czas. Ostatnia podróż do krainy muzyki za nami,

dziękujemy wszystkim, którzy aktywnie korzystali ze spotkań w ramach naszego projektu.

Mamy nadzieję, że następne powakacyjne spotkania dostarczą będą uczestnikom jeszcze większych emocji z połączenia nauki z muzyką, poprzez wspólną zabawę z bohaterami Filharmonii Pomysłów.

(M.G.)



Wycieczka do Malborka

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Oddział Rejonowy w Witkowie, zorganizował wycieczkę do Malborka.



Celem było zwiedzanie zamku. Uczestnicy wycieczki zapoznali się ze zbiorami, badaniami historycznymi oraz historią zamku i zakonu. Zwiedzający wykazali zadowolenie z odbytej wycieczki. Powrót nastąpił w godzinach wieczornych.

(na)

Powitanie Lata

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Oddział Rejonowy w Witkowie, w dniu 10.06.2015r zorganizował po raz kolejny imprezę dla swoich członków. Tym razem w Skorzęcinie odbyło się powitanie lata.



Uczczono także Światowy Dzień Inwalidy. Do Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie przybyło 65 osób. Współorganizatorem zabawy było Stowarzyszenie Wielkopolan, które przygotowało dla uczestników szereg konkurencji sportowo - rekreacyjnych. Uczestników spotkania odwiedzili także goście z Witkowa, na czele z Burmistrzem GiM Witkowa Krzysztofem Szkudlarkiem i Radnym Powiatowym Telesforem Gościńskim.

(na)

Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo o działalności w okresie międzysesyjnym

za okres od 4 maja do 25 czerwca 2015r. Informację przedstawiono na VII sesji Rady Miejskiej w dniu 26 czerwca 2015r.

- brałem udział w uroczystym wręczeniu stypendiów naukowych i obchodów rocznicy uchwalenia Konstytucji 3. Maja w Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.
- uczestniczyłem w „Spotkaniu z Historią” zorganizowanym przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mielżynie.
- wspólnie z moim Zastępcą braliśmy udział w VI Spotkaniu Pokoleń z Zespołem Śpiewaczym „My Młodzi”, zorganizowanym przez Przedszkole Miejskie „BAJKA” w Witkowie.
- uczestniczo w podsumowaniu projektów edukacyjnych w Gimnazjum w Witkowie oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mielżynie.
- w dniu 31 maja 2015 r. odbyły się wybory do Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej w powiecie gnieźnieńskim. Do Rady Powiatowej Izby Rolniczej w Gnieźnie zostali wybrani: Pan Jerzy Kubasiak i Pan Tomasz Wędzikowski.
- wraz z Radnymi Rady Miejskiej uczestniczyłem w Festynie Dnia Dziecka, których organizatorem byli Sołtysi i Rady Sołeckie Strzyżewa Witkowskiego, Kamionki, Ruchocina i Małachowa Kępego.
- uczestniczyłem w uroczystych obchodach XX rocznicy reaktywowania Gminy Powidz oraz w uroczystych obchodach 25. Rocznic Odrodzenia Samorządu Terytorialnego w Kleczewie i w Trzemesznie.
- zorganizowano uroczyste obchody 25. Rocznic Odrodzenia Samorządu Terytorialnego, które odbyły się Hali Widowiskowo-Sportowej w Witkowie. Ta Uroczystość była okazją do wręczenia wyróżnień „Wyróżniony Statuetką Rycerza Wita”. Wyróżnienie otrzymali: Hubert Borys, Honorata Glanc, Krystyna Jakimowicz, Grzegorz Kaźmierczak, Bogusław Mołojcecki, Henryk Mucha, sp. Krzysztof Musidlak, Anna Pawluk, Adolf Pławczyk, Franciszek Popek, Roman Popek, Ludwik Rajzer, 3.SLiR w Powidzu i 33. BLiR w Powidzu, Jan Szturomski, Wiesław Wojtyra, Adam Zdziej, Marian Gadziński, ks. Stanisław Goc, Adam Kwapich i Zenon Miellicki. Każdy uczestnik spotkania otrzymał okolicznościowy medal i materiały promocyjne Gminy i Miasta Witkowo.
- uczestniczo w uroczystej zbiórce z okazji: Święta 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Powidzu.
- Wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Piotrem Józwickiem i moim Zastępcą Marianem Gadzińskim, Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Panem Marianem Walczakiem, Panią Haliną Rzepecką Skarbnikiem Gminy, pracownikiem Urzędu Panem Piotrem Janowiczem uczestniczyliśmy w uroczystym otwarciu Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie”.
- uczestniczyłem w spotkaniach dotyczących planowanej realizacji projektów w ramach Obszaru Strategicznej Interwencji, które odbyły w Urzędzie Miejskim w Gnieźnie.
- wspólnie z Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji zorganizowaliśmy III Festiwal Zabawy oraz obchody Gminnego Dnia Dziecka dla najmłodszych mieszkańców naszej Gminy.
- uczestniczyłem w posumowaniu projektu „NIKOGO NIE ZGUBIĆ - KAŻDEGO ROZWINĄĆ”, którego organizatorem było Kuratorium Oświaty w Poznaniu, a uczestnikiem Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.
- wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Piotrem Józwickiem, moim Zastępcą - Marianem Gadzińskim, Radnymi Rady Miejskiej, pracownikami Urzędu GiM uczestniczyliśmy w spotkaniu okolicznościowym z okazji „Dnia Samorządowca” przygotowanym przez Przedszkole Miejskie „Bajka” przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Witkowie.
- z okazji Dnia Bibliotekarza wspólnie z Zastępcą, Panią Sekretarz i Panią Skarbnik złożyliśmy pracownikom Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Witkowo gratulacje i życzenia.
- mój zastępca wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Piotrem Józwickiem uczestniczyli w spotkaniu podsumowującym działalność Zespołu Śpiewaczego „My Młodzi” w sezonie artystycznym 2014/2015.
- wziąłem udział w uroczystych obchodach Powiatowego Dnia Strażaka, które w tym roku odbyły się w Niechanowie.
- uczestniczyłem w podsumowaniu IV Warsztatów i Zawodów w Ratownictwie Ochotniczych Straży Pożarnych KSRRG - Medyk 2015, które odbyły się na terenie OW w Skorzęcinie.
- uczestniczo w obchodach DNIA STRAŻAKA w Mielżynie.
- uczestniczyłem w uroczystości z okazji „DNIA CHŁOPA” zorganizowanymi przez Sołectwo Gorzykowo.
- brałem udział w Zgromadzeniu Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego w Powidzu, w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników GARG-u w Gnieźnie.
- W ramach obchodów „Dni Witkova” wspólnie z Zastępcą braliśmy udział w Zlocie Miłośników VW Garbusa, oraz w Eliminacjach do Mistrzostw Polski Jachtów Żaglowych Sterowanych Radiem Klasy F5-E, które odbyły się na Jeziorze Niedziedziel w OW w Skorzęcinie, w XII Zjeździe Rodzin Mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Mielżynie.
- uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych oraz w konferencji jubileuszowej z okazji XXV - lecia Stowarzyszenia WOKiSS, które odbyło się w Poznaniu.
- zorganizowałem spotkanie dot. zorganizowania inscenizacji plenerowej pt. „Powstańcym Szlakiem Gniezno-Witkowo-Anastazewo”, które odbyło się w Urzędzie GiM w Witkowie.
- wspólnie z radnymi: Panem Henrykiem Muchą, Tadeuszem Sliwieckim i Eugeniuszem Czaplickim uczestniczyliśmy w Turnieju Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie rozgrywanym w Sołectwie Ruchocinek.
- uczestniczyłem w uroczystości z okazji „Powitania Lata”, którego organizatorem był Związek Emertów, Rencistów i Inwalidów w Witkowie.
- wspólnie z Panem Andrzejem Kwapichem - Radnym Rady Powiatu Gnieźnieńskiego, Panem Łukaszem Grabowskim - Radnym Rady Miejskiej w Witkowie, moim Zastępcą Panem Marianem Gadzińskim uczestniczyliśmy w Festynie Sportowo-Rekreacyjnym w Sołectwie Jaworowo.
- uczestniczyłem w pokazie kulinarnym pn. „Truskawisko 2015” z elementami budowania świadomości na temat potraw i produktów lokalnych regionu gnieźnieńskiego oraz w Rajdzie Pojazdów Zabytkowych Automobil Klub Wielkopolski, który odbył się w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie.
- uczestniczyłem w zebraniu Koła Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, podczas którego otrzymałem medal „Za Zasługi dla Związku Żołnierzy Wojska Polskiego”.
- zorganizowano bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet powyżej 50 roku życia z terenu gminy i Miasta Witkowo oraz bezpłatnego badanie ostrości wzroku dla osób powyżej 15 roku życia.
- zorganizowałem spotkanie z Przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej w celu omówienia tematów sesyjnych oraz bieżących spraw Gminy.
- wypracowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.
- zapoznano się i przekazano do realizacji wnioski zgłoszone na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miejskiej.

Z zakresu ochrony środowiska:

- w ramach ogólnopolskiego Konkursu - Azbest 2015 pozyskano z Ministerstwa Gospodarki dotację w wysokości 10.500,00 zł na wykonanie aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Witkowo i wprowadzenie wyników inwentaryzacji do Bazy Azbestowej. Realizację zadania w trybie zapytania ofertowego powierzono Zakładowi Analiz Środowiskowych Eko - Precyzja Czupryn Paweł z siedzibą w Ustroniu. Obecnie na terenie gminy Witkowo trwa inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest.
- Rozpoczęto realizację zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest w ramach przedsięwzięcia p.n. „Likwidacja wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego”. Jednocześnie przekazano dotację do Starostwa Powiatowego w Gnieźnie w wysokości 20.000,00 zł na realizację powyższego zadania. Do tut. Urzędu wpłynęły 2 wnioski z gminy Witkowo o sfinansowanie demontażu i unieszkodliwienia płyt eternitowych.

- w związku ze zmianą przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach trwa realizacja zadania polegającego na wdrożeniu systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dla nieruchomości na terenie gminy Witkowo, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. Do właścicieli tych nieruchomości wysłano informacje o przyjętych zasadach gospodarowania odpadami oraz rozpoczęto przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla tych nieruchomości.
- wydano 4 decyzje na usunięcie drzew.
- przy ulicach Jana Pawła II i Braci Łukowskich w Witkowie dokonano uzupełniających nasadzeń drzew gatunku lipa.
- Zakupiono kosze uliczne, które zostały zamontowane na terenie gminy Witkowo przez Zakład Gospodarki Komunalnej.
- Udzielono dofinansowania do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w Sokolowie oraz zaopiniowano pozytywnie 2 wnioski o udzielenie dotacji na budowę oczyszczalni ścieków w Cwierdzinie i Ruchocinie.
- w ramach „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” zawarto Porozumienie z Miastem Gniezno w zakresie przyjmowania i zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu gminy Witkowo w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Gnieźnie.
- w ramach działalności Zespołu ds. edukacji ekologicznej ZGPPK, w czerwcu odbyła się kolejna konferencja w Kleczewie p. n. „Gatunki siedlisk ekstremalnych”. W konferencji wzięli udział przedstawiciele gmin objętych Powidzkim Parkiem Krajobrazowym, Kopalni Węgla Brunatnego „Konin”, Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Nadleśnictwa Konin, przedstawiciel Muzeum Okręgowego w Koninie oraz młodzież ze szkół z miejscowości leżących w granicach Powidzkiego Parku Krajobrazowego.

Z zakresu obrotu nieruchomości

- podpisałem akty notarialne sprzedaży: nieruchomości stanowiącej działkę zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednolokalowym i gospodarczym, położoną w Małachowie Złych Miejs, na rzecz najemcy, za cenę 13.200,00 zł. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Witkowie została udzielona kupującej bonifikata w wysokości 80 % ceny; nieruchomości stanowiącej działkę zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednolokalowym i gospodarczym, o pow. 0,0588 ha, położoną w Małachowie Złych Miejs, na rzecz najemcy, za cenę 10.800,00 zł.

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Witkowie została udzielona kupującej bonifikata w wysokości 80% ceny nieruchomości.

- wydałem 4 decyzje zatwierdzając podział nieruchomości położonych w gminie Witkowo.
- wszczęto z urzędu postępowanie dotyczące rozgraniczenia dróg gminnych położonych w Malachowie Szemborowice i Strzyżewie Witkowskim.

Ze spraw dot. OW Skorzęcín:

- rozpatrzono 6 wniosków dzierżawców w sprawie zgody na poddzierżawienie na sezon 2015r. lokalu handlowego oraz 8 wniosków w sprawie zgody na zbycie prawa do wartości nakładów.
- zawarto trzy umowy dzierżawy z osobami, które nabyły prawo do wartości nakładów, jedną umowę na dzierżawę lokalu handlowego, sześć aneksów do umowy dzierżawy zmieniające podmiot umowy.
- rozpatrzono trzy wnioski o rozbudowę i remont domków letniskowych oraz jeden wniosek o rozbudowę lokalu handlowego.
- zmodernizowano system wjazdowy na teren OW Skorzęcín poprzez wbudowanie linii światłowodowej.
- podpisano umowę z firmą DOZÓR na ochronę fizyczną oraz konwoj wartości pieniężnych.
- podpisano umowy zlecenia z 9 osobami pracującymi przy obsłudze bramy wjazdowej na teren OW, od 29 maja br. rozpoczęto obsługę wjazdu na teren Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcín.
- zorganizowano spotkanie dot. omówienia przygotowania OW Skorzęcín do sezonu letniego 2015. W spotkaniu uczestniczyli p. Przemysław Kozanecki Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Gnieźnie, p. Mariusz Masłowski Komendant Komisariatu Policji w Witkowie, Przedstawiciel Stowarzyszenia Użytkowników Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcín w osobach: p. Dariusz Kwapich Prezes, p. Jerzy Adamiak - członek Stowarzyszenia, Dyrektor Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie p. Stanisław Rajkowski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie p. Piotr Jóźwik.

Z zakresu oświaty:

- na okres pięciu lat szkolnych powierzono stanowiska dyrektorów szkół: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie - Pani Urszuli Połaś oraz Przedszkola Miejskiego im. Bajka w Witkowie - Pani Ewie Skrzypskiej.
- złożono wniosek o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2015 z tytułu wyposażenia stołówek w szkołach podstawowych i gimnazjach na łączną kwotę 78.636,00 zł.
- złożono wniosek o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2015 z tytułu wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w tych szkołach/placówkach, które mają

zagarantowane godziny płatne przez NFZ dla pielęgniarek bądź lekarzy na kwotę 11.100,00 zł.

- zatwierdzono projekty organizacyjne szkół i przedszkoli na rok szkolny 2015/2016.
- przeprowadzono kontrolę w niepublicznych placówkach oświatowych: w Przedszkolu - Ochronce im. Dzieciątka Jezus w Witkowie i w Niepublicznym Przedszkolu w Gorzykowie.
- złożono wniosek przyznania dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe dla uczniów klas I, II i IV szkół podstawowych oraz uczniów klas I gimnazjów na kwotę 100.919,39 zł.
- 350 uczniom przyznano pomoc materialną o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego na okres styczeń - czerwiec 2015r. w łącznej wysokości 246.132,00 zł.
- uczestniczono w zakończeniu roku szkolnego 2014/2015 w Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mielżynie.

Z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

- wspólnie z pracownikami M-G OPS w Witkowie przygotowano listę 40 uczestników kolonii profilaktycznej, która w tym roku odbędzie się w ramach wymiany z Gminą Łądek Zdrój. Kolonie odbędą się w terminie od 13 do 23 lipca br.
- dofinansowano VI Strażacko-Rodzinny Rajd Rowerowy - Mielżyn 2015.
- rozszerzono otwarty konkurs ofert na organizację półkolonii dla dzieci z terenu Gminy i Miasta Witkovo. W tym roku organizatorami półkolonii są: Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan z Gniezna i Wielkopolskie Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Razem” z Marysina wspólnie z Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie.
- zorganizowano i dofinansowano spektakle teatralno-profilaktyczne dla uczniów szkół podstawowych, pt. „BELLA”. Głównym organizatorem była Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkovo.
- zakupiono nagrody dla uczestników V Festynu Rodzinnego „Mamo, Tato, Co Wy na to”, zorganizowanego przez Fundację AQQ w Witkowie.
- zorganizowano szkolenie w ramach symulacji pracy grup roboczych Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz przedsiębiorców i sprzedawców napojów alkoholowych z terenu Gminy i Miasta Witkovo.
- dofinansowano Gminny Dzień Dziecka w Witkowie.
- zorganizowano majówkę, która odbyła się na Placu Targowym.
- dofinansowano wyjazd uczniów Gimnazjum w Witkowie na Ogólnopolski Głos Profilaktyki pt. „Życie nie po to jest, by brać”, który odbył się w Gnieźnie.
- Z imprez kulturalno - sportowo -

rekreacyjnych:

- zorganizowano spotkanie patriotyczne przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich z okazji 224 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Z tej okazji odprawiona została Msza św. Część artystyczną wykonali uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Witkowie im. Lotnictwa Polskiego oraz Zespół Śpiewaczy „My Młodzi”. Uroczystości towarzyszyła między innymi wystawa okolicznościowa pod hasłem „Witkowo-fotografie mniej lub bardziej znane”.
- w dniach 20-21 czerwca br. odbyły się „Dni Witkova”, w ramach których dofinansowano: Turniej Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie, Turniej Piłki koszykowej Dziewcząt klas IV Szkół Podstawowych, zawody strzeleckie z karabinka pneumatycznego, zawody wędkarskie oraz eliminacje do Mistrzostw Polski Modeli Żaglowych Klasy F5-E.
- dofinansowano imprezy sportowo-rekreacyjne z okazji Dnia Dziecka, które odbyły się na boisku wielofunkcyjnym ORLIK 2012 w Witkowie.
- zorganizowano i dofinansowano Mistrzostwa Gminy w Czwórboju LA szkół podstawowych oraz wyjazd na Finał Powiatowy i Wojewódzki do Jarocina.
- dofinansowano wyjazd uczniów Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie na Finał Wojewódzki Mini Koszykówki Dziewcząt Szkół Podstawowych, który odbył się w Lesznie.
- zakupiono puchary dla zwycięzców II Turnieju Rodziców Witkowskich Drużyn Młodzieżowych w Piłce Nożnej na Sztucznej Trawie, który odbył się na Boisku Wielofunkcyjnym ORLIK 2012.
- odbyła się ostatnia Runda „Witkowskiej Ligi Strzeleckiej” z Karabinka Pneumatycznego, zorganizowana przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie i Sekcję Strzelecką LOK - Witkovo.
- Udzielono pomocy organizacyjnej i dofinansowano Rajd Pojazdów Zabytkowych Automobil Klubu Wielkopolskiego oraz XV Jubileuszowy Złot Miłośników VW Garbusa.
- W ramach współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy i miasta dofinansowano między innymi:
- wyjazdy uczniów szkół podstawowych i gimnazjów na zawody sportowe.
- wyjazd Witkowskiego Stowarzyszenia „Tęcza” na XXVII Jasnogórskie Spotkania „AA” w Częstochowie.
- wyjazd członków Stowarzyszenia Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalnego „Promyk” na spotkanie integracyjne do Trzemesznej oraz członków Związku Emerytów, Rentistów i Inwalidów do Skorzęcína.
- dofinansowano wyjazd uczniów Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie na bieg pn. „Kwietna Miła 2015” upamiętniający 25 - lecie odrodzenia samorządu terytorialnego do Poznania oraz wyjazd na I Mistrzostwa Wielkopolski w zakresie udzielania

pierwszej pomocy do Strzałkowa.

- udzielono pomocy finansowej w wyjeździe uczniów szkoły podstawowej w Witkowie na Finał Ogólnopolskiego Konkursu plastycznego „BAZGROŁ” do Warszawy.

Z zakresu inwestycji:

Prace w trakcie realizacji:

- trwają prace w ramach budowy Centrum Kultury w Witkowie. Wykonawcą jest ZAKŁAD OGÓLNOBUDOWLANY GRINBUD DOMINIKA SIESZCHUŁA z Gniezna. Obecnie trwają prace wykończeniowe i instalacyjno-montażowe.



Prace zakończone:

- zakończono roboty budowlane w ramach przetargu na: przebudowę chodników na terenie Gminy i Miasta Witkovo.

Wykonawcą była Firma Usługowo - Handlowa „ANNA” Anna Białobrzycka. W ramach zadania przebudowano chodniki w Witkowie przy ul. Wiejskiej, ul. Gnieźnieńskiej, ul. Sportowej, w Dębiniu, ciąg pieszo-jezdny w ul. Powidzkiej, oraz wykonano 6 miejsc parkingowych w Witkowie.



ul. Wiejska



Dębina



ul. Powidzka

Ogłoszono przetarg nieograniczony na:

- przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Mielżyn i Gaj oraz ul. Szkolnej w Witkowie. W chwili obecnej trwa procedura weryfikacji ofert. Zakończenie w/w robót ustalono na dzień 30.09.2015r.

Ponadto zlecono wykonanie następujących prac:

- wyczyszczono stawy w Maleninie, Mąkownicy i Chłądowie. Wykonawcą był Pan Zbigniew Możejko z Ruchocina, którego firma skruszyła również gruz betonowy w celu utwardzenia dróg gminnych.



Malenin



Mąkownica



Mąkownica



Chłądowo

- zamontowano 2 lampy na słupach w Skorzęcinie Rybakówka oraz w Witkowie przy ul. Nowej. Wykonawcą był Pan Robert Antczak z Kotuni.
- zlecono wykonanie remontu pomieszczeń świetlic wiejskiej w Ruchocinku za kwotę 11.000,00 zł brutto. Wykonawcą będzie Zakład Ogólnobudowlany M. Jarzębowski z Niechanowa.
- wykonano odcinek sieci wodociągowej PCV Ø 110 o dł. 54 m na terenie OW Skorzęcin. Wykonawcą był Zakład Gospodarki Komunalnej z Witkowa.
- ulożono rurę osłonową na potrzeby budowy oświetlenia ulicznego w ul. Warszawskiej w Witkowie na dł. 445mb. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo JANBUD - Zakład Elektryczny Janusz Chmielarz z Rozdrażewa.
- zamontowano szambo przy świetlicy wiejskiej w Ćwierdzinie. Wykonawcą był Zakład Gospodarki Komunalnej z Witkowa za kwotę 2.401,69 zł brutto.
- ulożono płyty drogowe w ul. Chrobrego. Wykonawcą było przedsiębiorstwo ENERGO-KOP ze Szczytnik Czerniejewskich za kwotę 3.259,50 zł brutto.



ul. Chrobrego

- zlecono konserwację i czyszczenie nawierzchni boisk sportowych na terenie Gminy i Miasta Witkovo. Wykonawcą było przedsiębiorstwo P.E. EL-TOM z Dębicy za kwotę 8.469,89 zł brutto.
- ponadto zakupiono i zamontowano znaki drogowe, zakupiono kosę na potrzeby prac interwencyjnych, wykonano oznakowanie poziome, dokonano koszenia poboczy i gminnych terenów zielonych, wykonano prace brukarskie w Gorzykowie, odbudowano przepust pod drogą Kołaczkowo-Ćwierdzin.

Z zakresu pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych:

- w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zakończono ocenę wniosku o dofinansowanie projektu związanego z modernizacją strefy rekreacyjno-wypoczynkowej przy zabytkowym wiatraku „Kozłak” w Kamionce w ramach V edycji konkursu „Pięknie wielkopolska wieś.” Projekt znalazł się na liście rankingowej projektów wybranych do dofinansowania. Umowa o dofinansowanie zostanie podpisana w lipcu br. W ramach zadania planowane jest: doposażenie istniejącego mini placu zabaw dla dzieci i zakup 2 nowych urządzeń zabawowych, wykonanie ogrodzenia działki, celem poprawy bezpieczeństwa dzieci przebywających na terenie placu zabaw, stworzenie miejsca wypoczynku, poprzez zakup i montaż altany, zakup 2 ławek parkowych i kosza na śmieci, wykonanie nowych nasadzeń drzew i krzewów. Szacunkowa wartość projektu to kwota 45 000,00 zł. Wartość dofinansowania w ramach programu to kwota 30 000,00 zł.
- trwa ocena formalna i merytoryczna wniosku o udzielenie dotacji ze środków

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy i Miasta Witkovo.

Inne sprawy:

- 29 maja 2015r. w sali OSP w Witkowie odbyło się pierwsze spotkanie diagnostyczne i konsultacyjne dotyczące tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Światowid na lata 2014-2020. Spotkanie zostało zorganizowane i przeprowadzone przez przedstawicieli Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie Światowid. W spotkaniu udział wzięli radni Rady Miejskiej w Witkowie, sołtysi, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz zainteresowani mieszkańcy. Głównym celem przeprowadzonych konsultacji było zapoznanie zebranych z możliwością pozyskania środków finansowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W drodze dyskusji określono również główne kierunki rozwoju Gminy Witkovo oraz mocne i słabe strony gminy.

Krzysztof Szkudlarek

Likwidacja wyrobów zawierających azbest

Informuje, że osoby fizyczne i prawne, osoby władające obiektami użyteczności publicznej, spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, parafie, użytkownicy wieczyści oraz użytkownicy ogródków działkowych na terenie Gminy i Miasta Witkovo posiadający budynki, w których znajdują się materiały budowlane zawierające azbest lub posiadający takie materiały, które nie są już wykorzystywane, mogą ubiegać się o sfinansowanie kosztów związanych z ich likwidacją.

Finansowanie kosztów związanych z unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest odbywać będzie się w dwóch wariantach:

1) rozbiórka (demontaż) elementów budynku zawierających azbest wraz z unieszkodliwianiem, tj. przygotowaniem do transportu (ulożenie na palecie, zabezpieczenie folią, załadunek), transport i przekazanie na składowisko odpadów niebezpiecznych;

2) wyłącznie unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest zgromadzonych na terenie nieruchomości należącej do wnioskodawcy, tj. przygotowanie do transportu (ulożenie na palecie, zabezpieczenie folią, załadunek), transport i przekazanie na składowisko odpadów niebezpiecznych.

Finansowaniu podlegają będą koszty usuwania wyrobów zawierających azbest w wysokości 100% całościowych kosztów tych działań. Realizacją rozbiórki (demontażu) i unieszkodliwiania materiałów budowlanych zawierających azbest będzie zajmowała się wyłoniona w przetargu firma.

Regulamin udzielania finansowania realizacji przedsięwzięcia: „Likwidacja wyrobów zawierających azbest na

terenie Powiatu Gnieźnieńskiego” oraz druki wniosków dostępne są w tut. Urzędzie, pok. nr 15, na stronie internetowej Urzędu www.witkowo.pl w zakładce Ochrona środowiska oraz na stronie internetowej www.naszerosrodowisko.pl.

Wnioski w powyższej sprawie wraz z tytułem prawnym do nieruchomości oraz w przypadku, gdy wniosek dotyczy usunięcia wyrobów zawierających azbest z budynków niemieszkalnych dla wnioskodawców prowadzących działalność związaną z produkcją, przetwarzaniem i obrotem produktami rolnymi, oświadczenie o otrzymaniu pomocy de minimis w rolnictwie, należy składać do 30 września 2015 roku w tut. Urzędzie.

Wszelkie informacje w powyższej sprawie udzielane są w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie, pok. Nr 15, inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej, nr tel. (61) 477 81 94 w. 13.

Burmistrz Gminy i Miasta Witkovo
/-/ Krzysztof Szkudlarek

Kolejny sukces zespołu „My Młodzi”

W dniu 12 czerwca 2015r. Dom Kultury w Trzemesznie zorganizował szóstą edycję Międzypowiatowego Konkursu Klubów Seniora. Konkurs odbył się w Centrum Konferencyjno - Wypoczynkowym „Magnolia” w Bystrzycy.



W tym roku wzięło w nim udział 20 zespołów podzielonych na cztery kategorie. W kategorii zespołów wokalnie - instrumentalnych bezkonkurencyjnie okazał się nasz zespół „MY MŁODZI”. Dyrygent zespołu Katarzyna Wieczorek przygotowała oryginalny repertuar operetkowy z „Błękitnej maski” Freda Raymonda. Brawurowo

wykonany program zapewnił zespołowi „MY MŁODZI” pierwsze miejsce i piękny puchar ufundowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno. Sukces jest ukoronowaniem bardzo udanego sezonu artystycznego 2014/15.

(M.B.)

OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 518) informuje, że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniu 25 czerwca 2015r. WYWIESZONY ZOSTAŁ WYKAZ NIERUCHOMOŚCI, POŁOŻONEJ W OŚRODKU WYPOCZYNKOWYM W SKORZĘCINIE PRZEZNACZONEJ DO WYDZIERŻAWIENIA W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ

Bezpłatne porady prawne dla mieszkańców Gminy Witkowo

Informuję, że istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych, których udziela radca prawny Pan Łukasz Reselski.

Porady prawne obejmują różne dziedziny prawa, w tym prawa: pracy, spadkowego, rodzinnego i opiekuńczego, gospodarczego, bankowego, konsumenckiego oraz ubezpieczeń społecznych.

Z porady prawnej będzie można skorzystać w pierwszy i trzeci piątek miesiąca w godzinach od 18,00 do 20,00 w Świetlicy Terapeutycznej w Witkowie przy ulicy Sportowej 15 (korty tenisowe).

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady powinny w miarę możliwości zabrać ze sobą dokumentację dotyczącą ich spraw, co pozwoli na dokładniejsze zapoznanie się z problemem.

Burmistrz Gminy i Miasta
Krzysztof Szudlarek

HDK WITKOWO

Zaprasza na akcje poboru krwi, które odbędą się w 2015 roku:
12 września i 12 grudnia
od godz.8:30 w sali OSP Witkowo

Biuletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Adres: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1

Zespół Redakcyjny: Elżbieta Kiepińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapich, Krzysztof Dziel.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel Druk: Drukarnia Majorczyk z Gniezna

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca.

Dane kontaktowe

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

Godziny otwarcia Urzędu: poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30

Adres: ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo

e-mail: ugim@witkowo.pl, wikowo@witkowo.pl, WWW: www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl

Centrala - Biuro Informacji: tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855 e-mail: info@witkowo.pl

Sekretariat: tel. 61 4778 194 (w. 38) e-mail: sekretariat@witkowo.pl

Sekretarz: tel. 61 4778 194 (w. 21) e-mail: sekretarz@witkowo.pl

Skarbnik: tel. 61 4778 194 (w. 17) e-mail: skarbnik@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości tel. 61 4778 194 (w. 24)

tel. kom. 512 910 745 e-mail: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, drogi gminne, oświetlenie uliczne i drogowe: tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mail: przetargi@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami tel. 61 4778 194 (w. 13), e-mail: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska tel. 61 4778 194 (w. 13), e-mail: rodowisko@witkowo.pl

Dodatki Mieszkańciowe tel. 61 4778 194 e-mail: info@witkowo.pl

Urząd Stanu Cywilnego, dowody osob. tel. 61 4778 194 (w. 35), e-mail: kierownikusc@witkowo.pl

Ewidencja ludności tel. 61 4778 194 (w. 33) e-mail: elud@witkowo.pl

Koncesje alkoholowe, sport, kultura fizyczna, sprawy wojskowe tel. 61 4778 194 (w. 32) tel. kom. 505 325 590, e-mail: sport@witkowo.pl

Działalność gospodarcza, OSP, kadry tel. 61 4778 194 (w. 32), e-mail: kadryugim@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mail: rada@witkowo.pl

Rolnictwo tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mail: rada@witkowo.pl

Promocja tel. 61 4778 194 (w. 31) e-mail: promocja@witkowo.pl

Oświata tel. 61 4778 194 (w. 18) e-mail: oswiata@witkowo.pl

Obrońca Cywilna i Zarządzanie Kryzys tel. 61 4778 194 (w. 18), e-mail: obronacywilna@witkowo.pl

Finanse: wymiar podatków, księgowość podatkowa tel. 61 4778 194 (w. 25)

e-mail: podatki@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur VAT, sporządzanie listy płac, prowadzenie spraw ZUS, prowadzenie spraw z zakresu podatku dochodowego tel. 61 4778 194 (w. 14) e-mail: ow@witkowo.pl, witwarz@witkowo.pl

Księgowość tel. 61 4778 194 (w. 15) tel. kom. 505 352 591, e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 4778 491

e-mail: ops@witkowo.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej tel. 61 4778 197

e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl www: www.zgk-witkowo.pl

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie tel. 61 4779 277

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl www: www.oksir.witkowo.pl, www.skorzecin.net.pl

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl www: www.biblioteka-witkowo.com.pl

Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego tel. 61 4778 194 (w. 28), 797 501 687, 61 679 15 03

e-mail: krzysztof.tamiola@wodr.poznan.pl

Urząd Pocztowy Witkowo ul. Armii Poznań 4, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 98 33,

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 9.00-17.00 Sobota: 9.00-12.00

Agencja Poczta ul. Czarniejska 12a, 62-230 Witkowo, tel. 695 302 162

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 10.00-17.00

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska w Witkowie SP ZOZ

ul. Żwirki i Wigury 9, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 76 60, www.wsp-witkowo.pl

Przychodnia jest czynna od poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00

„MEDICUS” centrum medyczne - VITA Zespół Lekarzy Rodzinnych

ul. Wiejska 3a, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 02 30

Przychodnia czynna od poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00

Policja tel. 61 4260 360, 61 4260 361, 61 4260 362, 997

Straż Pożarna tel. 61 4778 188

Pogotowie Ratunkowe tel. 999

Pogotowie Energetyczne tel. 991

Europejski Numer Alarmowy tel. 112

tel. (61) 477 81 94 (wew. 31)

fax: (61) 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl

www.witkowo.pl

www.bip.witkowo.pl

Eliminacje do Mistrzostw Polski Jachtów Żaglowych Sterowanych Radiem w klasie F5-E

W dniach 20-21.06.2015, jak co roku, odbyły się na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie, regaty jachtów żaglowych sterowanych radiem w klasie F5-E, będących eliminacjami do Mistrzostw Polski.



Sponsorami tych zawodów byli: Starosta Powiatu Gnieźnieńskiego, Prezydent Miasta Gniezna, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo, Okręgowy Zarząd LOK w Poznaniu i Koniński Okręgowy Związek Żeglarski.

Otwarcie zawodów uświetniła swoją osobą Pani Beata Tarczyńska Starosta Gnieźnieńska, a oficjalnego otwarcia dokonał Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Pan Marian Gadziński. Obecny był również,

zaproszony przez organizatorów, Pan Piotr Józwiak Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie, przyjaciel naszego klubu.

Regaty rozegrano w dwóch kategoriach: juniorzy i seniorzy.

Podczas dwudniowych zmagani sportowcom bardzo sprzyjały warunki pogodowe (silny wiatr). W pewnym momencie zawodów, w sobotę, zawodnicy byli zmuszeni do zmiany ożaglowania na komplet „B” (krótszy maszt, mniejsze żagle).

Osiągnięte wyniki nie były zaskoczeniem, czołowe miejsca zajęli kadrowicze.

A oto rezultat dwudniowych zmagani:

Juniorzy: I miejsce - Paweł Gosz - Bliza Wejherowo; II miejsce - Szymon Lasut-Balcerzak - LOK Żnin; III miejsce - Jędrzej Rutz - Bliza Weherowo

Seniorzy: I miejsce - Mieczysław Muller - Bliza Wejherowo; II miejsce - Paweł Albrecht - Wodnik Poznań; III miejsce - Bartłomiej Jereczek - Mausz Parchowo

Na zakończenie regat, przybył Pan Krzysztof Szkudlarek Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo, który pogratulował uczestnikom oraz wręczył puchary i dyplomy, dokonał również oficjalnego zamknięcia zawodów. Na tej uroczystości obecny był również Pan Stanisław Rajkowski - Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, który wspierał nas poprzez udostępnienie bazy hotelowej i nagłośnienia.

Atmosfera zawodów była wspaniała choć nie obyło się bez protestów i drobnych nieporozumień, jak to bywa w ferworze walki sportowej, gdzie gra idzie o punkty rankingowe do Mistrzostw Polski.

Klub Modelarski „Sokół” z Witkowa nie wystawił swoich zawodników, ponieważ jesteśmy w fazie rekonstrukcji sekcji żaglowej po kilku latach zapaści (brak chętnych do uprawiania tej dyscypliny), pomimo pięknych tradycji w tej dyscyplinie (Mistrzostwo Europy Juniorów Maćka Barszcza).

Na zachętę otrzymaliśmy od trenera Kadry Narodowej Pana Grzesława Suwalskiego, nowiutki jacht z kompletnym ożaglowaniem w klasie F5-E. Teraz mamy sprzęt, na którym możemy rywalizować z najlepszymi.

(J. H.)

Wakacje w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie

VI Międzynarodowe spotkania wokalistów zakończone

W okresie 1 do 5 lipca Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie zorganizował letnie warsztaty wokalne dla młodych wokalistów, w których uczestniczyli m.in artyści z miasta Uman na Ukrainie. Swoje wokalne umiejętności zaprezentowali dwukrotnie podczas koncertów na Letniej Scenie Plenerowej w Skorzęcinie, wspólnie z Emilią Kozielską.

Orkiestra Dęta w Skorzęcinie

W piątek 3 lipca w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie w ramach

projektu Letnia Scena Plenerowa zaprezentowała się Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Tarnowo Podgórne. Organizatorem prezentacji był Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie.

EWG w Skorzęcinie

W piątek 3 lipca na Letniej Scenie Plenerowej Skorzęcinie na zaproszenie Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie wystąpił kabaret EWG, ponad godzinny program bardzo przypadł do gustu licznie zebranej widowni

(M.G.)



Uroczystość z okazji 25. Rocznicy Odrodzenia Samorządu Terytorialnego



stwarzał klimat sprzyjający rozwojowi przedsiębiorczości, inwestował w infrastrukturę komunalną i socjalną, popierał aktywność kulturalną i społeczną. Dzięki efektywnemu wykorzystaniu środków własnych i pozyskanych środków pozabudżetowych rozbudowie uległa infrastruktura komunalna, powstały budynki użyteczności publicznej, poprawiła się estetyka gminy i miasta. Z roku na rok zwiększano kwoty wydatków związanych z rozbudową i modernizacją infrastruktury.

świetlice wiejskie, stworzono Salę Historii, zrekonstruowano zabytkowy Wiatrak w Kamionce, wydano m.in. monografię „Dzieje Witkowa”, dokonano rewitalizacji OW w Skorzęcinie. W trosce o rozwój i dobro dzieci tworzono place zabaw oraz tereny sportowo-rekreacyjne. Nawiązano współpracę z Partnerami Zagranicznymi: z holenderską gminą Denakamp, niemiecką Gminą Am Dobrock, z hiszpańską Fundacją Tera Cha, z belgijską Gminą Geetbets. Współpracowano z organizacjami pozarządowymi, wojskiem

nazwą „Wyróżniony statuetką Rycerza Wita”. Ceremonię wręczenia wyróżnień przeprowadził Zastępca Burmistrza Marian Gadziński, który przedstawił charakterystykę statuetki, która przedstawia postać słowiańskiego rycerza wczesnośredniowiecznego, trzymającego w prawej dłoni rękójść opuszczonego ku ziemi miecza, natomiast w lewej ręce trzyma trójkątną tarczę. Tarcza przyozdobiona jest umieszczonym na niej okiem opatrności. Postać pokryta jest peleryną, z pod której

w Mielzynie, II miejsce Aleksandra Płatek, Kamil Nowaczyk, Szymon Jaroszewski uczniowie kl. VI ZSP w Mielzynie oraz Krystian Juszcak uczeń kl. VI a SP Witkowo III miejsce wywalczył Mateusz Milarski - uczeń klasy VI c, Szkoły Podstawowej w Witkowie.

W kategorii gimnazja: I miejsce wywalczył Jakub Dzieścielak, II miejsce zajął Wiktor Sadowski - obaj są uczniami klasy II b Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie, III miejsce wywalczył Szymon Słowiński - uczeń klasy III Gimnazjum w Mielzynie.



inwestowano w ochronę środowiska, zwodociągowano gminę, wybudowano kanalizację sanitarną dla miast Witkowa, OW w Skorzęcinie, części miejscowości wiejskich, rozbudowano oczyszczalnię ścieków, wybudowano Składowisko Odpadów Komunalnych, przebudowano kotłownię w obiektach użyteczności publicznej z węglowych na gazowe, dokonano termomodernizacji szkół, przedszkoli. Sukcesem jest gazyfikacja gminy, zawarto porozumienie międzygminne dotyczące systemu unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych wraz z budową Zakładu Zagospodarowywania Odpadów w Lulkowie, rozbudowano infrastrukturę drogową, chodniki, usprawniono system ratowniczo-gaśniczy, inwestowano w poprawę bazy oświatowej, sportowej. Szczególną uwagę zwracano na rozwój kultury, sportu i rekreacji. Najważniejszym obecnie zadaniem jest budowa Centrum Kultury, które pozwoli na rozwinięcie dotychczasowych realizowanych form działalności kulturalnej, artystycznej i edukacyjnej. Pobudowano i wyremontowano

stwarzano sprzyjające warunki dla rozwoju przedsiębiorczości. Aplikowano środki zewnętrzne m.in. z budżetu województwa wielkopolskiego, budżetu państwa oraz funduszy przedakcesyjnych i strukturalnych programów pomocowych Unii Europejskiej. Burmistrz w swym wystąpieniu podkreślił, że aktywność witkowskiego samorządu była i jest dostrzegana na zewnątrz, czego przykładem mogą być liczne nagrody, wyróżnienia i certyfikaty. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych samorządowców, sołtysów, pracowników Urzędu.

Słowa podziękowania Krzysztof Szukdlarek skierował do poprzednich burmistrzów: Antoniego Popka i śp. Leona Byttnera. Na koniec wystąpienia Burmistrz podziękował wszystkim tym, którzy współpracowali przez minione 25 lat z władzami lokalnymi i życzył, by przyszłość była lepsza, by przyniosła zadowolenie, zaspokojenie oraz wytchnienie wszystkim mieszkańcom i gościom.

Jednym z ważniejszych punktów uroczystości było wręczenie statuetek pod

widac przyozdobioną kolczugę, na głowie rycerza spoczywa hełm normandzki. Następnie poprosił Burmistrza GiM Witkowo Krzysztofa Szukdlarkę oraz Przewodniczącą RM Witkowo Piotra Józwicka o wręczenie wyróżnień.

Wyróżnienie „Wyróżniony statuetką Rycerza Wita” otrzymali: Hubert Borys, Honorata Glanc, Krystyna Jakimowicz, Grzegorz Kaźmierczak, Bogusław Mołodecki, Henryk Mucha, śp. Krzysztof Musidlak, Anna Pawluk, Adolf Pławczyk, Franciszek Popek, Roman Popek, Ludwik Rajzel, 3. SLTr w Powidzu i 33. BLTr w Powidzu, Jan Szturowski, Wiesław Wojtyra, Adam Zdziej, Marian Gadziński, ks. Stanisław Goc, Adam Kwapich i Zenon Mietlicki. W czasie wręczenia wyróżnień z-ca Burmistrza przedstawił krótką charakterystykę wyróżnionych.

Kolejnym miłym akcentem uroczystości było wręczenie nagród uczniom, którzy w tym roku zostali laureatami w Gminnym Konkursie „Witkowo moje miasto”. W kategorii szkoły podstawowe: I miejsce zdobył Oskar Frejda - uczeń kl. VI Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

Następnie głos zabrali zaproszeni goście gratulując Burmistrzowi i Władzom Samorządowym Witkowa widocznych sukcesów i osiągnięć, życząc jednocześnie satysfakcji z realizacji podejmowanych zadań, a także tego, by podejmowany trud był zauważany i doceniany przez całą wspólnotę samorządową.

Na zakończenie uroczystości odbył się występ taneczny dzieci z Przedszkola Miejskiego „Bajka” w Witkowie, występ Zespołu Tanecznego „Mielziniacy” z ZSP w Mielzynie oraz występ Zespołu Śpiewaczego „My Młodzi”.

Wszyscy uczestnicy wydarzenia otrzymali pamiątkowe medale oraz materiały promocyjne. Była również okazja, by obejrzeć wystawę ukazującą dorobek Samorządu Gminy i Miasta Witkowo. Wykonano też wspólną, pamiątkową fotografię.

(M.G., M.T.)



Więcej zdjęć znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii